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Visas balandžio menuo' skyriamas
S.L.R.K.A. AGITACIJAI. . Kuopos pasidarbuokite!

Iš Centro 
Raštinės.

Po $200.00 kaucija buvo 
pastatytas, bet nebuvo pa
skelbtas. S kuopos iždinin
kas, p. 1. Stundza. Šiuomi tas

senų 
nėra

Susi v. kuopelę. Išsiųstą visi 
r<‘ikalingi popierai.

Klausimai:
1) Ant kaip kurių 

narystės paliudijimų
j pažymėta, kam išmokėti po
mari inę. Ar kuopos raštinin
kas gali į paliudijimą užm

išyti ar į Centrą grąžinti?

ma. Kurios kuopos dar nepa
sirūpino apie kaucijas, malo
nės atkreipti domų į Seimo 
tarimą, kad iškilus nesusi
pratimams, nebūtų bereika
lingų smūgių kuopoms ir Su- 
siv. Kaucijų lėšos labai ma
žos.
Naujas Kuopas Tveriant.
Organizatoriai ir vi.->i Su- 

siv. piieti'iiai malonės įsitė- 
myti gerai, kad oirašant 
naujus narius, kandidatai 
viską atsakytų teisingai ant 
aplikacijų. Ypatingai turi į- 
sirašantis pažymėti, kam pa
veda savo pomirtinę ir po vi
sais atsakymais pasirašyti 
savo ranka. Nemokantis ra
šyti gali pastatyti kryželį, ki 
tam jo vardą parašant.

Atsakymai turi būti tei
singi. Pasitaiko, kad apli- 
kantas atsako ant klausimo: 
”Ar geri svaginamus gėri
mus”? ”Ne”. O gydytojas 
pažymi, kad ir laike egzame- 
nacijos’aplikantas gerokai į- 
‘•įigVęs. Už tokius net eisiu-

atsakymus Susiv. turi ... . . . ..
ąiisydon, atmesti negrąžinant pnsujsti Čentran. Norintieji 
;>i’i<lčtij.‘)kę{u pinigų. Jei geri, ’Riujų narystės paliudijimų 
L Užrašu i,k ’’taip”, pažymint a- P™'?10, drau^ suja blauka 
lakius -Kįek į dieną ar savaitę; ‘į ’■<pri-

suvartoji. Jei visai negeri,Iapmokėti naujo paliu- 
tada pažymėk, kad ”ne”. įdijimo lėšas. Gavus naują

Persikeliant į augštesnius paliudijimą, senasis kuopos 
skyrius apdraudoje ar pašei- valdybos akyse galima pa

Apdraudai Besidarbuojant
Veik pusė balandžio mė

nesio praėjo. Sykiu praėjo ir

K. A. Apdraudos agitacijai 
skyriamo. Kas padaryta, ką 
nuveiksime ir ka turėtume 
atlikti!

Kas per tiedvi Apdraudos

jimo, kaip tik į S. L. R. K. A. 
rašytis. Kol toki mintis pri
bręsta, kartais išeina keli 
mėnesiai, net metai. Tad tų 
narių, kurie į nusiminimą ei
ti], kad jo pasidarbavimo 
vaisiai skubiai nepasirodo, 
prašytume nenusiminti. Ap
draudos Savaitės pasekmes 
parodys antrojo, trečiojo ir

2) J(>i S. L. R. K. A. narys 
patekęs į kariuomenę ir ant 
karės lauko numirtų, ar už savaiti padaryta, sunku pa- 
jį but išmokama pomirtinė sakyti. Tik tiek .žinia, kad 
ir ligos pašelpa, jei yra apsi- skleidžiami agitativiai lape-ikitų bertainių atskaitos. Ro-1 
draudęs? liai, knygutės vaisius rodyti į dos nedaug ant vietos tepa-draudęs ?

Atsakymai:
T) Praeityje daugelis įsi 

rašančių narių nepažymėda

Ypatingai pašėlusi vokie
čių ugnis buvo apie Bucquoy 
j šiaurę nuo Albert, į pietus 
nuo upės Somme ir tarp 
Montdidier ir Noyon. Pasta
rojoj savaitėj vokiečių masi
nėms atakoms nepasisekė 
prasimušti per britų ir pran
cūzų apsiginimo linijas. Ata 
kos sukoncentruotos buvo 
dalyse tiesiog į rytus nuo 
Amiens. Tokiu budu vokie
čiams nepasisekė pastūmėti 
savų linijų įsikišimą toj vie
toj.
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lietuvini mylėsite savo Tėvynę; šventąją Lietuvą”. Prasižengimas 
prieš šį pastarąjį prisakymą musų .mirtis, o jo pildymas —- musų 
gyvybė ir palaimą. Tad ir svarbu mums lietuviams protingai mylėti 
savo Tėvynę ir jos laisvę.

Gal dar niekad Lietuva t.ii[> nereikalavo musų ištikimybės ir pri
sirišimo, kaip dabar reikalauja. Ir daug jau kartų mes važiavome į 
įvairius seimus, kad pasitarti apie musų tautines priedermes: kaip Lie
tuvą gelbėti ir iš vergijos liuosuoii. Tokiam didžiam darbui reikia tvir- 

■lau 1914 m. (rugsėjo 21-22)

pradeda. 'Centro Raštinėm daryta, bot kaip tie ”bisku- smarkus bombardavimas v- 
grjzta lapeliai, informacijų ,čiai’ is visur suplaukia Cen- anreiškėias naniu ir di-* 
klausiant. Padidėjo Raštinė- frau - didelės pasekmės pa desn? atakį, kurios gal but' 

, - jo gaunamų laiškų skaičius, sirodo. Kad taip yra, pasta- i.no Vnvnnv,, ant aplikacijos kam pave- Tai „y.,; k„(1 Iaikq me&LS .
daponnrtiiK. CcntlT nesant (]aAas..,|iaseknips, nc-'mliti galima.
nvInL'tinni $1 nvluninbn notai. - - - - I • °... UIS IIUU 21L1US, Via gULUS IU

Pereitų metų pabaigoj 5iaurinio fronto; kurį britai

grįžta lapeliai, informacijų |čiai
didelės pasekmės pa, dėsnių atakų, kurios gal but

tos organizacijos.
Amerikos Lietuvių Politiškas Seimas t'hicagoje įsteigė Tautos Fondą, 
kuris išlengvo. bet nuolat mr.
suoti surinko apie $13O.()liO.O(>. per tris ir pusę.metų rėmė didžiuosius 
tautos reikalus: gyvybe ir laisvę. Tafitos Fondą užgirė ir Am. Liet. 
Visuotinasis Seimas Xew Yorke (kovo 13 ir 14). o 600 katalikų dele
gatų posėdyje kovo 14 d. nuodugniai, apsvarstė Tautos Fondo nuveik
tus darbus ir.išreiškė jam (T. F.) didelę užuojautą ir pažadėjo tvirtą 
paramą.

Dabar reikia, kad prakilnesnieji tautos darbininkai eitų j minias 
žmonių, skleistų ten tautinės ištvermės idealus ir uždegtų pasišventimo 
ugnį.

Dabar Tautos Fondas turi 107 skyrius, o galėtų turėti daug dau
giau. jei visų kolionijų lietuviai suskubti] naujus skyrius steigti.

11 Tad reikia daug nauji! skyrių. Skyrius gi nesunku įsteigti. Rei
kia nors 5 žmonių, kurie įmokėtų Tautos Fondan nors po $1.00 ir savo 
valdybos adresus priduotu T. F. sekretoriui (456 Grand St., Brooklyn, 
N. Y.). Pas sekrctorhj reikia reikalauti T. F. konstitucijų, mėnesinėms 
duoklėms blankų ir 1.1.

2) Skyriuose reikia daugiau narių, mokančių mėnesines duokles. 
Dabar iš arti vienuolikos tūkstančių narių, kasmet Tautos Fondan duo
dančių ne mažiau, kaip $1.00. vos apie 3,000 moka mėnesines duokles 
po 25e. ir daugiau. O tokias duokles kiekvienam lietuviui pridera mo-

stiprėjo; Lietuvai gelbėti ir liuo-

C

pradėtasis rujų laikų nuotikiais pripa- Bucquoy, kuris .yra į pie
tus nuo Arras, yra galas toncbit- žiūrint, kad dabar tik darboj

l0SSi<k j pradžia Prakalbos tai vie-'pradėjome judinti Apdrau- tai naraiaį in? pereita sa. 
|nur, tai kitur surengta, sklei dos Savaitės klausimą. ]si- vait„ Brifai čia i šiaure ir i |Stll varyta ,g,ta-Jėmykune, -mes tik kaĮbėąpi„tS8 „gį “tiprias

užlekiinai darbininkų,
davo galima a
žinti, reikalaujant pomirti-!
nūs pavedimą pažymėti. Da-I
bar nepilnai išpildytos apli-L.j ja Vjsa (ai tl]r-s padidinti1 jomeš, tarėmės, o agitacijos t“'i!.'‘u„ B(’)zil("iiis\iiio kiiriu 
kacijos yra grąžinamos kuo-'s. K v naHų skaia,h įaip ,’.eikiant dar nebuvome - --U P',Z^as’.nuo kuin-‘ 
pos valdybai n tokie narnu pet paseklll(-.s nc įaįp greįt pradėję. O žiūrėkit, kokios 

pasirodys. pasek, v
I Kas vienoj, kitoj kolioni- ’’Garso

greit negali but į Susi v. iu-i 
rašomi.' ..

Kuopos raštininkas uoga-' 
Ii inrašyti į narystės paliu
dijimą, kam pomirtinė pave
dama, be Centro nurodymo. 
Vi.si tokie nariai, kurių po
mirtinės liudijime nėra pa
žymėta, kam pomirtinė turi 
būti išmokama, prašomi iš
pildyti taip vadinamas ’’Po
mirtinės Pervedimo” blan
kas ir per kuopos valdybą

naujų narystės paliudijimų

pasek.-ės. Vargu pasirodė 
>” numeris, kuriamo 

joj padaryta, be abejonės, Centro Raštinė nebūt pra
bus ir kitur atlikta. Ne visos uešus apie susitverimą ir be
jok kolionijos vienu laiku iš- sitvėrimą naujos kuopos, 
si judint i gali. A ienos vietos Juk neveltui trečią kuopų 
pradžioj balandžio išsijudi- šimtinę auginti pradėjome, 
no, kitos dabar bruzda, o tre- Rašosi daugiau narių. Kas-' 
čios agitacijos darbą atidės.gi bus, kaip visos kuopos, 
balandžio pabaigai. Bus ir (visi nariai agitacijon pasi- 
tokių kolionijų,, kurios stipri eisime? Balandžio, gegužio 
resno agitaciją varyti tepra- ir kiti’mėnesiai turėtų daug 
dės kitais mėnesiais -— kaip'naujų kuopų priauginti, o..................................... ............ ............. ........... 1 pi lUUftlUU, u

kam parankiau. Bet kuopos.)dar daugiau narių. Tik dirb-
ir nariai vieno neužmiršti 
turėtų: ant jų sanžinių guli

kimo!
.......... • nr 1 * i i i* • • ' v • »iv . «>*^**a*v savaitę pV krasos ^enklehais pn- ^įllo agitacijos laiku kiek

poje, reikia išpildyti tą pa
čią aplikaciją, kaip ir nau-

naikinti.
2) Pašauktieji karėti S. Ii.

iam nariui. Taipgi ir gydyto- R; K. A. nariai pomirtinės
jatis liudijimą reikalinga y- 
ra gauti.
Žada sutverti naują kuopą.

Ponas R. M. Kalinauskas 
iš Rockford, Ill., praneša, 
kad La Porte, Ind., tikimasi 
greitai suorganizuoti naują

Teisių nenustoja, neatsižvel
giant kur’katrą mirtis patik
tų, bile jie užsimoka savo 
priklausomas duokles. Ligo
je pašelpa bus mokama vien 
sergantiems rubežinose Suv. 
Valstijų. ’’

P. Mulevičius.

True translation filed with 
Postmaster of Brooklyn, N. Y. 
April 9. 1918, ns required by the 
of October 6, 1917.

TREČIOJI DIDŽIOJO 
MŪŠIO SAVAITE.
Vokiečiai rengias į naują 

ataką.
Trečioj didžiojo vokiečių 

ofen$ivo sav 
vokiečius besirengiant į kitą

th o 
on 

Act

Pirk! ” Pirk! Pirk!
:: Trečiosios Laisvės Paskolos ::

S. V. Valdžios Bondsus.
4’4 nuoš.----- palukų —r 4’/t nuoš.

Pradedant gegužio 9 d., 1918, mokama Spalio 15 ir kovo 15 
kas met. Bondsui leidžiami už $50.00. $100.00, $500.00, $1.000.00 
ir augščiau. Pilnai atmokama spalio 15p., 1928 m.

Tolesnėms informacijoms kreipkitės prie jūsų bankininko, 
darbdavio, kunigo, kliubo ar draugijos prezidento, ar vietinio 
Laisvės Paskolos Komiteto.

PIRKTI YRA PAREIGA!
Laikyti pinigus seifo baksuose yra nepatriotiška ir nepelninga. 
Slėpti pinigus yra pavojinga, nepatriotiška ir nepelninga.
Indėli pinigus į Trečiąją Laisvės Paskolą yra

Pelninga, Saugu, Patriotiška.
PAGELBSTI PERGALEI!
ATNEŠ TAIKĄ!
Užsirašyk pw:
LIBERTY LOAN LITHUANIAN COMMITTEE.

458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
................................

vieną savos kolionijos ir apie 
linkės lietuvį kataliką pakai 
binti prisirašyti prie S. L. R. 
K. A. Jei užsiliks po šiuo mė
nesiu lietuvių katalikų, ku- 
rie”nebuš paukvatinti rašy
tis į musų Susivienijimą, 
tam bus kalta vietos kuopa 
ir jos nariai. Kuopos gavo 
agitativių knygučių, lapelių, 
gavo inrankių agitacijai va- sunkią pėstininkų ataką 
[ryti. Reikia tik gero pasiry-Įprieš alijan(ų liniją Pikar- 
žiino. Besistengiant prisi-

Parankiausia butų kuopai grūsti prie Amiens, vbkiečių 
savo kolionijų į distriktus iš- kanuolės visokio didžio tren- 
dalinti, ir kiekvienam dist-.kia perkūniškais balsais dau 
rikte vieną-du-tris ir kiek’giau negu šimto inilių fron* 

i tik reikia narių nusiirti, kad, fu. į šiaurę nuo Arras prade- 
jie savo disfrikto stubas ap-Įdant ir į-šiaurę nuo Soissons 

baigiant.
Sakoma, kad visos apie

linkės dreba nuo sunkių 
trenksmų, bet kol ■ kas ka
riuomenės veikimo neišvys- Įw>linną. 
tyta.

eitų. Apginkluoti tuos agita
torius - narius brošiūromis, 
lapeliais, blankomis, — ir te
varo sveiki išganingą lietu
viams darbą, kalbinant bro
lius lietuvius į S. L. R. K. A. 
rašytis. Nereikėtų užmiršti 
ir gretimų kolionijų — kolio- 
nijėlių, kur S. L. R.’K. A. 
kuopų nesiranda. Nuvažiuo
ti ten ir ant vietos kuopelę 
užmegzti yra kiekvienos ne
tolimais kuopos priedermė. 
Dirbančiam ir Dievas pade
da. Padės ir mums, jei dirb
sime. Nes musų darbas gra
žus, prakilnus, žmonėms nau 
dingas ir Dievui malonus.

Suprantama, kad agitaci
jos vaisiai ne tuč-tuojau« pa* 
sitodo. Ima laiko, kol pas su
agituotą asmenį pribręsta 
mintis, kad jam nėr kito išė

jų kulkasvaidžia^ ir artileri
ja.apšaudo visus priėjimus. 
Vokiečiai turi praskėsti sa
vo įsibriovimą prie Somme, 
tad manoma, kad jie .išnaujo 
mėgins atakuoti Bucquoy a- 
pielinkėse.

Žemiau Montdidier vokie
čių linija pasisuka. Čia taip-! 
gi prancūzai laikė vokiečius! 
suvirš dešimties dieni], aršių 
antpuolių nežiūrint. Kad iš
plėtus mūšio lauką į pietus, 
,atakų frontas gal but inims 
liniją į rytus nuo Montdidier 
iki Noyon.

Ancre, Somme, Luce ir 
Avre paupiais, kur vokiečiai 
darė stiprias ir be pasekmių 
atakas pereitą dešimtį die
nų, pastaruoju laiku nebuvo' 
pėstininkų mūšių. Bet kaip 
kitur, taip ir čia vokiečių ar
tilerijos ugnis padidėjo. •

Pačiame rytiniame mūšio 
fronto gale vokiečiai apstab-

JLULALV/ 11/ > UMuUlll . j i • • v •
raitfj, randamo ^Xti Pažangoje nuo Chau-

°' . v»v Protinu rrn i via Jar tohn

3) Ir vasarą reikia ranku nenuleisti ir rengti Tautos Fondui t. v. 
’’Lietuviškas Dienas”.' išvažiavimus. Pernai per tokias ’’Lietuviškas 
Dienas” Wilkes Barre apielinkės lietuviai pelnė Tautos Fondui virš 
$1.700.00. o Mabanojaiis lietuviai $!lflp.00. Ir kiti) kolionijų lietuviai 
privalo toki patrijotišką darbą vasaros metų varyti.

Greitu laiku Tautos Fondas inves keliatą pagerinimų aukoms rink
ti: markes mėnesinėms duoklėms, kišenines dėžutes ir 1.1.

Svarbiausia, kad visi Amerikos lietuviai intemptų savo pajėgas Tė
vynės darban. Juk dabar Lietuva biaurioje teutonų vergijoje, priešais 
apsupta iš visų pusiu, laukia musų pagelbos.- Todėl nelaikąs išsikalbi
nėti ir atsisakinėti. Vieni rinkime, o kite renkantiems duokime aukas. 
Tik pasišvęsdami ir turto nesigailėdami parodysime, jog suprantame 
savo priedermes ir šventai jas pildome.

Todef rinlūme ir aukokime Tautos Fondan. o musų aukos gaivins 
Lietuvos jėgas ir praskins jai liuosybės kelia.

' Kazys Pakštas,
Tautos Fondo Sekretorius.

456 Grand St., Brooklyn. N. Y.

TAUTOS F. SEKRETORIAUS TRUMPA ATSKAITA 
už kovą, 1918.

Plati mėnesinė atskaita Iš Tautos Fondo inplaukų telpa tiktai dien
raštyje ’'Drauge”. Čia paduodame tik trumputę atskaitą.

Iki balandžio 1 d.. 1918, Tautos Fondan inplankė $127.649.45, o 
išleista $104.090.96. tad lieka $23.558.49.

Balandžio 1 d.. 1918 m., visuose keturiuose Tautos Fondo skyriuose, 
tiek buvo pinigų : 

Šelpimo fonde...
Laisvės fonde ...... 
T,ėšų fonde..............
Geležiniame kapitale

po
.............................. $1.753.09

.................... '.. $12.626.96
................................$865.39
............................. $8,313.05

Kazys Pakštas, 
Tautos Fondo Sekretorius.

Nusipirk Knygą Vardu—

Laisvėn

į

ny. Prancūzai vis dar tebe
laikė Coucy miško dalį. Per
eitą panedėli prancūzų už-į, 
pakaly sekančios kariuome
nės būriai vokiečiams daug 
nuostolių pridirbo. Del tokio ( 
prancūzų pasipriešinimo vo
kiečių ėjimas buvo apstab- 
dytas. Priešas kol kas nepa
siekė Ailetfe upės linijos.

WESTFIELD, MASS.
97 S. L. R. K. A. kuopa laikys 

mėnesinį susirinkimą balandžio 14 
d., 1:30 vai. po pietų, pas L. Gri

A’. V. M.

Tautos Fondo Aplinkraštis.
Balandis, 1918.

Skaudi musų tautos dalele, bet neverta mums del jos labai nusi
minti. .Ink buvo kadaisia labai didžių, turtingų ir galingų tautų. Da
bar jų nebėra. Assirijos. Babilonijos, Egipto, Graikijos ir Romos val
stybių didybę, turtus ir galybę seniai jau apdengė sieroji žemelė. Aug- 
ščiausiojo Viešpaties ranfet^nubranke tas tautas nuo žemės veido. Nu
brauks ir į dulkes jas pavert* dėlto, kad jos sumindžiojo savo Sutver
tojo didžiaaias šventenybes — šventuosius įstatymus.

Lengva mums paklysti, bet sunku vaikščioti "išminties in dorylrfs 
takais. Gana tik užmiršti Tėvynes vargus, negelbsti jos nuo pražūties 
ir vergijai, o didysis Viešpatie* prisakymas jau bus po kojų pamintas.

Skaudus likimas tos tautos, kuri nepildo savo tautinių priedermių 
(r tuomi peržengia Šventą ir didį prisakymą: "Mylėsi savo artimą kai
po patsai save”. Tokiai tautai netolimas net mirties dekretas.

Dievo prisakymas Mylėsi tave artimą kaipo patsai save” talpina 
širvyje ir if prisakymą: (Taettrvy, myliai save vientautį lietuvį, o visi

v

Kurioje telpa:
Amerikos Lietinių Visuotinojo Seimo Protokolas ir pa
veiksluotas aprašymas.
Kolonijos, delegatų ir draugijų vardai.
Visos Rezoliucijos lietuviu ir anglų kalbose.
Seimo Koncerto vakare pasakytos kalbos.
Seimo delegatu, vielos. va<lų*ir komisijų paveikslai, ir vi
sos smulkmenos, kaip prie Seimo prieita.

Tai istoriškas dokumentas papuošti kiekvieno Lietuvą my
linčio knygynėlį.

Delegatai ras čia savo ir draugi) už Lietuvos laisvę kovo
jančių vardus ir pavardes, daugelis ir savo paveikslą.

Spauda dnili. brangios poperos viršeliai vaizdinu Lietu
vos vėliavos spalvas.

Kaina su prisiuntimu 75c.
Perkant ant sykio: 3 už $2.00. 5 už $3.25. 10 už $6.00.

Parduotų knygų pelnąs aukojama Lietuvai
• laisvę grąžinti.

Tžmokcsn.) siųskite už vieną krasos ženkleliais. Daugiaus 
imant — money orderiais ar čekiais, adresuojant Seimą Rengu
sios Komisijos Iždininkui:

P. MULEVIČIUS,
Station W, Box 58, ‘ Brooklyn, N. Y.

)
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Redakcijos Pastabos
stojtįsios, įįuv. Valstijos pa- 
liuosuos ir ląetuvą iš impe
rialistinės Vokietijos nagų. 

Paskola \aironm pihiv-l1;:1/1^1?1111 ?-lV’
- - r ■' -Idziai kovoti su \ okietijos 

; imperializmu, Amerikos lie
tuviai pirks ir turi pirkti 
Laisvės bondsus.

Cliicagoj, Brooklyne ir ki
tuose miestuose susiorgani
zavo lietuviu komitetai Lais
vės Paskolai rinkti. Lietu
viai privalo per tuos komi
tetus užsirašyti, kad lie
tuviu kreditui tektų visą lie- 
'tuviu valdžios rėmimas. Juo 
i daugiau bus per lietuviu ko
mitetus bondsą užsisakyta, 
(tuo geriaus. Valdžia matys 
lietuviu geras intencijas ir 
lietuviu reikalus tuo labiau 
rems.

Tad balandžio mėnesyje 
Amerikos lietuviu obalsiu 
turi būti: pirkti Laisvės Bon 
dsus, lietuviu komitetams 
tarpininkaujant. Pagamin
kime' atsakymą Vokietijai, 

1 Lietuvą grobiančiai!

TRECIOJI LAISVĖS 
PASKOLA.

Trečioji Suv. Valstiją Lai
svės 7
bėję. Karės paskelbimo meti 
nės sukaktuvės pažymimos 
trečiu syk valdžios atsikrei- 
pimu į Amerikos visuomenę 
pavelyti naudotis turtu, kas 
užtikrintu pergalę Suv. Val
stijoms net ik. karės lauke, 
bet ir jos principams, demo
kratijos supratimą vokiečiu 
galvosna inkalant.

Su paskola valdžia ne au
kos prašo. Ji skolina, dabar 
duodamus jai pinigus grąži
na po dešimties metą ir už 
paskolą daugiau nuošimčio 
duoda, negu batikos už inde
li paprastai moka. Jeigu jau 
niekas kitas Laisvės Pasko
los bondsą pirktis mus ne
verstą, tai bizniskas išroka- 
vimas, biznio liogika prie to 
spyria. Didesnis už bankos 
nuošimtis, didesnis ir saugu
mas. Nes bankos, šios šalies 
pinigai tol savo vertę turi, 
kol pati šalis gerame stovyje 
yra. ■ Ir pinigu vertybes ir 
banką pamatai, susiubuotą, 
jei išlaukinis priešas ant šios 
šalies leteną uždėti patai
kytą. Šios šalies gyventoji] 
gerbūvis surištas su Suvien. 

. Valstiją gerbūviu. Ją gerbū
vis — muši] gerbūvis. Tad 
biznio, saugumo ir gerbūvio 
žvilgsniu turime rūpintis, 
kad šalis .turėtą ištekliaus 
nuo priešo apsiginti ir savo 
gerbūvi apsaugoti. O tam ki-

Seime įvyko, jei tautininkai už senesnių. Tuomet genaus tarp 
įžiūrės į maldos klausimą savęs sutiks, o ramioje, gerai tarp 
į taip, kaip jį L. Tautinės Ta-, savęs sutinkančioje šeimynoje svei-

t į. Prieš p«t Seimą (rods, pa
gedėlio vakare, kovo 11 d.) 
ne Seimą Rengusios Komisi-... r_______ ________ _ _____r,___r dt . ........ .
jos, bet Rezoliuciją Komisi- tose, kur tik apie Seimo mal- rybos atstovai komisijoj pa- katu> d01'a ir gerbūvis viešpatauja, 
jos posėdyje Liet. Taut. Ta- n u,.i»otvoi»iinim/i <> sveika.

gadins. Religijos nėtoleran 
ciją, laisvamanybę tautiniu 
kai pilniausia priparodė vie

dij užėjo. Svarbą dedame ne

pradėjo kalbėti apie du Sei
mo pirmininku.napročiai ir šios šalies prie

šai. Prie kurios kategorijos . » ,
socialistus ir -’Am. Liet.”^111'™8'- lloP. 
Vriskaičius, iš Lietuvių Sei-1 lar>!>°R “,stov,u 
mo cirką padaryti besisten
giant i

AR SEIME LAUŽYTA 
SUTARTYS?

Tai vienam, tai kitam laik
raštyj iš tautininką srovės 
.pasirodo katalikams apkalti- 
Inimai, kad Seime sulaužyta 
■padarytoji priešseiminė su
tartis. .Sutarties vyriausiu 

! punktu buvo nekelti Seime 
į klausimo, kuriam but prie- 
' šinga kuri nore srovė, Seime 
dalyvaujanti.

j primetą, kad tą sutartį laužę 
krikščionys <’ 
’’Lietuvoj” p. B. K. B. net 
tris įjunktus suranda, kur 
krikščionys demokratai su
tartį laužę..

Visupirma, jei p. B. K. B. 
•teisybė rupi, jis turėti] ko- 
greičiausia savo apkaltini- 

pnus atsiimti, nes, turbūt del 
'dalyką stovio nežinos, juos. 
I neteisingai pastatė. Imsime 
į paeiliui.

Seimo atidarymas. P-as B. 
K. B. sako, kad buvo sutar
ia Seimą atidaryti pavėsti 
I’’vyriausiam amžium <’ 
I galui - inteligentui”. Tokios 
'sutarties nepadaryta, kaip 
Ita paliudvti gali Seimą Ren-

t
• protokolai. Viršminėtą pa-

DEL SEIMO IŠJUO
KIMO.

’’Bcpariyvis” ’’Amerikos 
Lietuvis”’apie Am. Liet. Yi- 
suotiną Seimą žinias uoliai 
semia iš socialistu laikraš- 
čią. Gerai žinoma, kad soci
alistai stengėsi ir tebesisten- 
gia Seimą kaip galint dis- ( 
kredituoti, pašiepti, išjuok-1jrlbsjos Komisijos posėdžiu 
ti. Ir džiaugiasi Amenkos !])rotoko]ai. Viršminėtą pa- 
Lietuvis bcpartyviai ] soči-,sinlijinią padarė p. St. šim- 
ahstą dūdą pūsdamas, lie- kus, A-izpa Komisijai sudė

jęs. Tas jo pasiulijimas ne
priimta, nors L. Taut. Tary
bos atstovai pasiskubino 
spaudoj pranešti užtvirtinau 
čiai. S. R. Komisija Seimą 
atidaryti pavedė savo pir
mininkui, ]>. J. Kaupui, apie 
ką paliudyti gali protokolas. 
P-as B. K. B. netiesą apie tą 
dalyką atpasakojo 14 ’’Lie
tuvos” numery j greičiausia 

i klaidingai paimforniuotas/I

Kalbėta, 
Tautinės 
pradėjo 

Esą mes

...f *.e'statė. Kaip,dalykai susidėjo, tėvai yra laimingi, o sveika-
ant nuotikiu pačiame Seime:kaip maldos klausimą statė- tų ir savo vaikučiams palieka. O 
— jie buvo neišvengtina už-j kataliką atstovai ir kaip į ,įį 
mazgos konsekvencija, —įžiūrėjo tautininką atstovai, 
bet ant uuotikią Seimą Ron-j lygiai kaip apie Seime nUo-

tai yra turtus,už visus žemiškus tur
— j žiurėjo tautininką atstovai, brangiausias.

! _ ■ Prie to viso mums krikščionėms,
gusioj Komisijoj. Joj buto tikins, atpasakosime kitame Kristaus mokslo pasekėjoms, reikia 
pranašauta tos pasekmės, ką'numeryje. atsiminti,' kad viskas bus gerai, jeiremtis sutartim.

priešingi vienam Seimo pir
mininkui, tad sulyg sutar
ties vieno pirmininko klausi
mas turį nupulti. A. L. T at
stovas (tuo kart vieno tebū
ta) apsiėmė dvieją Seimo ve 
deją reikalą priešseimiuei 
kataliką konferencijai per
statyti. Konferencija dvigal
viam Seimo prezidijumui pa 
sipriešino. Reiškia, tauti
ninkai priešinosi vienam pir 
mininkui, o katalikai — 
dviem. Sulyg sutarties, jei 

Tautininkai j). B. K. B. advokatišką lio-! Gyvulėliai savo veislės palaiky- 
......... .......ę Igiką pavartos, abu klausiniu Imu ir mažųjų globojimu rūpinasi 
demokratai, j nupulti turėjo, o Seimui but i gyvuliškai. Bet žmogus, stovįs aug- 

prisiėję likti be pirmininko. 
Tad p. J. Kaupui (ir tai loc- 
na, o ne skolinta incijativa) 
pritapo pačiam Seimui pa
vesti pirmininkavimo klau
simą išrišti. Seimo nuospren 
dis žinomas. Kad tautininką j 
’’fanaberija” perdaug nenu- istorijos, girdime musų tautiškose 
kentėtą, Seimo atvėrėjas pa- pasakose ir dainose kaip lietuvių 
gelbėjo vicc-pirmininkais Į prideraniiM rūpintasi gentės palai- 
likti 3 tautininkams, O tik lįkyinu. savo jaunųjų auklėjimu, 
katalikui. Prezidijume, su-; Rūpintasi uoliai ir tinkamai, daug 
lyg skaičiaus, tautininką btl-I tinkamiau, negu kad mums iškarto 
vo daugiau, negu kataliką. I tas atrodo. ....

(-Įele-I Seimą Reng. Komisijos pro-1 Gamtos įstatymu yra^ kad no-' ringnmo žvilgsniu kipgų nei jokių 
np;ns, | tokoluose n<‘siranda klausi-'rint susilaukti protiškai ir kūniškai tvirkinančių raštų; neklausyti ne-

— _ —c - ------ -i.-:------ •> i > pai|orjĮĮ kalbų nei dainų; užsilai
kyti visuomet padoriai, švariai, 
taip kaip musų išteklius leidžia, 
kaip mūši] visuomeninis padėjimas 
reikalauja. »

Draugus ir drauges rinktis iš pa
dorių ir protingų žmonių tarpo. 
Su ištvirkėliais ar ištvirkėlėmis ar 
su abejotinos doros žmonėmis ne
turėti nieko bendro ir nuo jų drau 
gijos tolinties.

Gink, Dieve, netekėti už girtuok
lio, ištvirkėlio. Vengti nelygių mo
terysčių amžiumi: jaunesnės priva 
lo tekėti už jaunesniųi, o senesnės —

atsiminti,' kad viskas bus gerai, jei 
kiekvienas vyras ar moteris, vaiki
nas sir mergina, užlaikys Viešpaties 
ir šv. Bažnyčios Įsakymus. Tai bus 
ir viskas, ko iš jūsų reikalauja jū
sų busimosios gentkartės. Užlaiky

Moterys ir busimosios lietuvių 
gentkartės.

Kiekviena tautių kiekviena šei-ltos įstatymus, o tuomi pačiu užsi- kiiąe tai visi, o labiausia mes, lie- 
myna, kiekviena draugija ir kiek- Į' 
vienas asmuo rūpinas savo ateičia. 
Tai yra žmogaus prigimties dali
mi. Toks jau gamtoje įstatymas, 
kat kiekvienas gyvūnas rūpinasi 
savo veislės dauginimosi, mažųjų 
auklėjimu ir apsergėjimu nuo grę
siančių jiems pavojų ir nelaimių.

ščiausiame žemėš sutvėrimų laips
nyje, turintis protų, išmintį, turi sa 
vo genčių ateitimi rūpintis kaip 
pritinka protingam sutvėrimui, 
kaip pridera žmogui.

Musų matutės pasakoja, skaito
me knygose, raštuose iš Lietuvos

traukia ant savęs bausmę, kurios 
pasekmėmis yra kūniškas, protiš
kas ir doriškas susilpnėjimas jų pa
čių, o tolimesnes pasekmės, tai silp
nesni jų vaikai, kaip kūno, taip ly
giai ir doros žvilgsniu.

Busimųjų gentkarčių sveikatos
ir gerųjų ypatybių tobulinimu pri-(tobulinimų ]>radėkime visuomet pa 

čios nuo savęs, o ]>radėkime tuo- 
jaus nieko neatidėliojant — pasek
mių vaisiais vėliau atsigėrėsime ir 
atsidžiaugsime^

Viskas yra galima, viskas atsie
kiama. Tik reikia iš musų pusės 
gerų jiorų, darbštumo, supratimo 
reikalo svarbos, pasišventimo.

Virakulč.

valome visupirmiausiai turėt sau 
už priedermę mes. seselės, busimos 
ir esančios motinos.

Kįla klausimas, kaip mes tų gali
me ir turime atlikti?

Tas, prie gerų norų, nėra taip 
labai sunku padaryti, kaip kad iš 
karto atrodo.

Visupirnni mes pačios turime 
stengtis būti sveikomis, doromis, 
darbščiomis, jdaivomis ir visais at
žvilgiais pavyzdingomis mergaitė
mis ir moterimis. Turime užvis la
biausia branginti skaistybės dory
bę, pritinkančių musų luomui; ne
gerti svaigalų erzinančių musų jau 
smingumų ; neskaityti nesveikų do-

tuvaitės: Stengkimės savo gerais 
pavyzdžiais visus prie to patraukti, 
o busime ir mes pačios- sveikos ir 
musų gentkartės bus stiprios, svei
kos. doros. Sveikas medis sveikus 
vaisius išduoda. Iš vaisių gerumo 
pažįsta medžio tobulumų. Visokį

Sujungiate drąsą su tikslu, o 
niekuomet nepralaimėsitc.

'Nežiūrint, kaip aklas bus žmo
gus, bet svetimas klaidas visuomet

ZCE30E =3OE3

Naujos Maldaknygės.
JlAujal atspausdintos, jau galima 

gauti:
No. 1. ANIOLAS SARGAS. Juo

dais gražiais apdarais Z-.2
No. 2. ANIOLAS SARGAS. Juo

dais, minkštais apdarais
No. 3. ANIOLAS SARGAS. Min

kštais prancūziškos 
apdarais

No. 4. DANGAUS ŽVAIGŽDUTfi.
Baltos skurdės apdarais,

N. 5. DANGAUS ŽVAIG2DŪTS.
Juodos švelnios skur. apd. $1.50

N. 0. DANGAUS ŽVAIGŽDUTĖ.
Genuine Seal apdarais $4.00
Pinigai siunčiasi iškalno su už

sakymu. Knygynams ir agentams 
nuleidžiama' nuošimtis.

AUSROS BENDRIJA
45G Grand St. Brooklyn, N. Y.

1110 apie Seimo prezidijlimą. j sveikos gentkartės, reikia, kad tė- 
Protokolą knyga gali liudy- vai butų sveikais. Tolygi taisyklė 
ti, kad jokios sutarties Sei-Įyra: norint būti sveiku, reikia pri- 

Isilaikyti gamtos įstatymų 
ir .jų neperžengti. Už jų laužymų 
laukia bausmė: savo sveikatų su- 
niiikiname ir busimųjų gentkarčių. 
sveikatų ir gerąsias ypatybes suma
žiname — joms darome blėdį.

Musų bočiai —- lietuviai, buvo 
narsus, stiprus, dori, tei
singi, sveiki. Tokiais Įmelavo ir jų 
vaikai. •

Jaunuomenė buvo auklėjama 
skaistybėje. Tinkamo amžiaus su
laukus — apsivezdavo. Netingi
niaudavo, bet per dienas darbuoda
vosi ir neturėdavo laiko nereika- 

llingoms ir blėdingoms svajonėms. 
; Dėlto ir jų vaikai gimdavo sveiki 
ir stiprus.

Taip buvo senovėje. Laikui bė
gant. gyvenimo aplinkybės keitėsi, 
įvyko permainos. Ypač čia Ameri
koje ir Europos didmiesčiuose — 
musų išeivijos kolonijose.

Čia aplinkybės taip susielėjusios, 
kad jaunimo skaistybei šimtai pa
vojų ant kiekvieno žingsnio grę
sia. Nemažai yi-a tokių, kurie tų 

Melitą SU malda kalbės,'aiš- brangia dorybę praranda. Praran- 
i Kongreso niekas kįtas ant, didatii pirmininką pasirink-ginsis, tuo giliau į nesusipra da net, pilnai nesuaugę, ijesubren- 

’ " ’ ~ ia, prasižengia prieš gilin

juodindamas, nors ir po pla- ' 
čiu antgalviu: ’’Musu ir Sve- ] 
tiintaučiu Spauda apie NcwJ,( 
Yorko Seimą”.

Nevisliam vienok pajuoki
mu užkenkti galima. Gręsia I 
pavojumi nuo nerimto juo-

ki i Laisvės bondsus ir tuo- 
mi saugumą užtikrinti.

Bet ne vien tie bizniški iš-
npkavimai Laisvės Paskolai

^rašytis verčia. Einąsi apie 
didelius ir kiltus principus. 
Vokietijos imperialistiniai

‘ tikslai paaiškėjo. Ji grobia 1<O ir patiems ne-
Lietuvą, Latviją. Ji neva pri vykusioms ’’bcpartyviems” 
pažino Lietuvai neprigulmy- Ljnoktojams. Bostoniškč 
bę, bet tik tokią Lietuvą, ku- ’ At°itis” suvaldyta tapo, p. KliUUJIlgai painnorinuoitis 
ri susirišus su Vokietija bu- otrinuueiįu niekus apie'(rparp galima primin
tą, žinoma, tam, kad Vokie- Celiną rašyti uzdraudziaiit._j<a(Į ąuvo ”sįuiyta” aii 
tija Lietuvą išnaudoti gale- lu'siras kas V orcesteno Jaryn)ą pavesti mažai mer-

'neprigulmybė” aikrastį suvaldytą. Aišku, g^jįpį ar seniausiai motere-tu. Tokia
nėra neprigulmybė. Tai a- 
neksija. Suv. Valstiją šioje 
karėje principai ir siekiai—' 
musu, lietuviu, siekiai. ' 
atrado A. L. A'. Seimas New

kad jo šventvagystė daroma, pų ) 
Apie Seimą ir išjuokimus i 

kalbant, verta pažymėti, kad I

mo pirmininką klausimu pa
daryta nebuvo, taigi nė lau
žyti nebuvo, l<b. P-as B. K. 
B. ’’Liet.” tad antrą .netie
są parašė.

Del Seimo maldos. Inci
dentas su malda turi savo 
istoriją, kurios atpasakoji
mui reikalinga daugiau vie
tos, negu šis ’’Garso” nume
ris pavelija. Visą istoriją at
pasakosime kitame ’’Garso” 
numeryje. Čia norėt tįsi p. B. 
K. B. patėmyti, kad jo ne- 

Irimtai dalykas nušviečiama.
.i Tokie išsitarimai, kaip p-lčs
siu v a a t Petrauskaitės pavadini- ;

nias ’’inspiruota dtfvatkėle” 
klausimą su malda palygini
mas prie ’’organizuoto trik-

Del Seimo pirmininko. A. so” nėra vietoje. Ir protavi
Taip visk:.> ,1’tokais paversti gali- L. T. atstoyai Seimą Rengti- mo ir susidėjusią nuotikiu;
Xcv; ma. Galima Suvienytą Vais-1 šiai Komisijai siūle turėti liogika apsiimame p. B. K. j

York e. Su w Valstijos pasi- Kongresą į komediją pa vieną pirmininką, paties Sei B. išpa rodyti, kad ir čia ka-Į
■ - ; : ' ■* - ‘j, versti daug goriau, kaip so-'mo renkamą. Tokiame atvė- tai ika i sutarties nelaužė. Pa-sakė delko kariauja. Ji nito

savo tarto žodžio neatsi- .^«ahstai ar ’Amerikos Lie- 
tranks, nors ir vokiškieji, o'tuvls” Am. Llct- Visuot.

Ijuje priešseiminės sroviu sakysime atvirai: juo dau- 
I konferencijos turėjo išrinkti giau tautininkai apie inci- 

gai ’irViii’ali'j^ Bet Suv. V. kandidatus, o Seimas iš kan-l .
nstai kitaip norėtii. Už pa-Į 
šaulio tautą paliuosaviinąį

i ixongreso niekas KJTUS aut U1U<UU pu.ninuumi pcwuuin.- puunw, Hiv^iuuu Į JivniinAĮjįtt • i"
įjunko nestato, kaip tik silp-.ii. Toj linkmėj manyta vcik-jtinnis bris ir sau reputaciją <k. Reiškė

PANELE.
Sulietuvino J. K. TAUTMYIa.

• (Tam)
5. Melskis.

’’Malda apsaugoja ir apgina nuo gėdos", sako šw> Griga
lius. ’’Supratęs, kad kitaip negalėjau but malonėje, kurių 
Dievas duotų,"ėjau prie VicšiĮiittcs ir meldžiau J p", taip mo
kina Viešpaties Išminčius. JiKst|»$Jas, kitais mano, kad savy
bės pajėgomis gulima užviešpatauti gašlumas ir užlaikyti skai
stybę. ’’Mielaširdystė Dievo turi užgesinti degančių prigim
ties liepsnų”, sako šv. Krizostomas.

IV. Gera Duktė.
Su šventai užlaikoma panysla panelių luomo pareigus 

nesibaigia. Kiekvienu panele turi arba turėjo gimdytojus, 
kurių dėlei ji v ra surištu įvairiausiomis pareigomis. Kiekvie
na panelė, kaipo geras kūdikis, yra skolinga savo gimdytojams 
garbės, meilės-ir pakhistmnm.— '

Ant žemės gimdytojai užima tau paties Dievo violų. Sei
me noje jie. h ginai parapijoje yra tavo kunigais: yra karaliais 
šeini] uos ratelio karalijoje. Iš Dievo paties valios yra tavo 
vyriausiais pčrdflininiTodėl garbė, ir paklusnumas jiem 
priguli! Gerbk giimlvlojus žodžiu ir visais savo apsiėjimais. 
Niekados ne; igedink savo -gimdą tojų, nors jie butų neturtin
gi arba mist.

Bučiuok tikra meile ir pagodonc ta# garbingas rankas, 
kurios tave su tokia sunkenybe ir pasiaukojimu penėjo ir iš
auklėjo! Atiduok pirmą,jiems vietą ant kiekvieno Jtagsuio 
ir niekados netari. į juos tokį ^odį kuris jų garbę užgautų bei

pažemintų. Pamink, duktė, didelį Dievo prisakymų, kuris sa
ko: ’’Godok tėvų ir motinų tavo”.

Pildyk jų valių kiekviename žingsnyje ir kiekvienoj vie
toj. Ateis gal laikas, kad tu davinėsi įsakymus. Šiandien, kai
po kūdikis ir pavaldinė, turi klausymo o ne įsakymų davimo 
pareigų. -Nekartų tėvui įsakymai yra tau nemalonus ir sunkus, 
bet teisingi. Todėl reikia klausyti ir juos pildyti. Nenuduok 
ir nesistengk pasirodyti, kad išmintingesnė esi už gimdytojus, 
nes nors jie gal ir neturi tiek mokslo kiek tu. vienok turi mo
kslo, kurio tau stoka: t. y., prityrimo mokslo ir gimdytojų gar
bės, kuriuos tu privalai godoti ir gerbti, o kartu jiem būti 
paklusni.

Ypač klausyk tuomet, karia persergsti nuo okazijos į blo
gų, kokiais yra: šokiai, su jaunikaičiais vėlai vakare pasivaik
ščiojimai, bloga ir pragaištinga draugystė, neva uždarbiau- 

Į jaut, toli nuo namų sauvališkumo ieškojimus.
Mylėk sav<> gimdytojus. Viską, ką turi, tai Dievui ir gim

dytojams esi skolinga. Apart dovanų ir malonių Dievo už ki
lų viską privalai būti dėkinga savo tėvams. Todėl mylėk jnos 
visa širdžia. Nesužeisk jų širdies užgaunančiais žodžiais, o kas 
blogiau, nešančiu gėdų nedoru gyvenimu. Dvi ašari ant žemės 
nedžiusta: atgailos ašara ir niotinos-fėvo ašara, kurią blogas 
jų vaikus jiems išspaudžiu. Pirma vienija Dievo miclašn-dyslę, 
o antra neša bausmę ir prakeikimą. ’’Prakeikti stums ir duk
tė, kn sgvo tėvui, molinai nuliūdimų neša”, suko šventas Raš
tas! _ ,

Kol dar g\ vi, maldauk dovanojimo, ura nepoilgo gal .ne
galės tau flavanoti; nedovanoti nė Dievas danguj! Savo pasiel
gimu pripJtodvk jiems, kad jų nepamiršti nė namie, nė už lin
iny. Orodvk jiems savo meilę, o ypač lignje, nedati kliuje bei 
nmgininiiue. Kada buvai mažu kūdikiu, gimdytojai tau duo
nelę uždirbdavo ir tave penėjo — negailėk tad tos duoneles 
aut Leuatvėi. ir jieun.. Jje Uavo tau aiarau. nušluos
tyk tad ir tu jų ašarai,. Jie tave ant unkų uettojo, nešiok ant

$1.00

$1.25

skurdės
$1.50

SL25

>dr. Richtęrs <
PA1NEXPELLER

Didele jMigclba nuo dieglių, reumatizmo ir 
skaudėjimo peėiiiosc, yra !>r. Richier’io I’ain 
Espeller, nes palengvina tuvjaus, sumažinau'., 
uždegi mą a pi m tos etai ics.

Tepk ir trink ryto jr vakare, vartok nesigai
lėdamas, idant, permirktų oda.

Ttiojaus pagelbsti nuo reumatizmo, nusibru- 
žymo, niksielejinm ir ir nudcgiuio, kaip ir su
stingimo iranio neuralgijos.

Gali gaut visose aptickoso po Soj i r 65c.
Žiūrėk, kad butų inkaras ant 
bonkos—lai yra tavo apsauga

F. Atl. Richter & Co..
74-80 Wsehiagton St., New York

rankų ir tu savo numylėtus tėvelius. Kad tėvas-motina nors 
ant vienos dienos but lopšyje tave apleidę, šiandien 1u negv- 
ventum. Neapleisk ir tu gimdytojų nė ant vienos dienos, ypač 
kada jie prigelbcnčios rankos reikalauja! Niekad neprileisk, 
kad ant senatvės gimdytojai pas svetimus turėtų užkumpian
ti arba duonos ieškoti. Pažįstu neturtingą tarnaitę, kuri savo 
visą mažą, uždarbį neturtingam tėvui ir motinai atiduoda. 
Girdėjau ir apie tokias garbingas dukreles, kurios nukirpę sa
vo plaukus pardavė, kad sergančiai motinai pirkti duonos ir 
gyduolių!

Prie galo dar vienų.
Kiekvieno žmogaus likimas bei dalis vientik pačiam Die

vui yra žinomi. Kas jūs, Lietuvos dukrelės, ateityje laukia,Į 
nieks ištikrųjų pasakyti negali. Vienok dubesnėje dalyje iš 
jus ateityje bus žmonos, motinos ir šeimyninkės. Tam naujam 
gyvenimui iš laiko reikia atsakančiai išsimokyti ir prisiruošti.

Iš gerų vaikų ir nekaltų panelių visados bus geros, išti
kimos, padorios ir šventos žmonos ir motinos. Į moterystės 
luomą geriausis prisirengimas, tai šventas panystojo gyveni
mas. Gera šeimyninkc turi jus padaryti lygiai mokykla, kaip 
ir šeimyna. Mokykitės tad gerai namieje ir už namų to visko, 
kas jums ateityje, kaipo šcimyninkėnis. neatbūtinai bus reika
linga.

Amerikoj Moterų Sąjunga vietomis rengia vakarinius 
kursus, kur mokinama namų ruošos ir darbo. Tie kursai mu
sų žmonėms yra neapkainuojama ir neaprašoma geradėjystė. 
Naudokitės tad iš tų kurui], *

Ten, kur nėra vakarinių mokyklų arba kursų, mokinkite# 
šeimy nos darbo ir ruošos nuo motinos! kaiminkos arba kitų 
panelių.

V. Gera Krikščionė*
Latl. ieiu panelė privalo bu'i gera .kriUnonc ir parapi- 

jonka. t įsa siela privalai numylėti tavo Kristų ir šventą Mo

liną. Katalikišką Bažnyčią. Čielani religijiniam parapijos g.v- 
venime turi aktyvini dalyvauti, kad pažintum savo šventos ti
kybos tiesas ir kad su pagclba katalikų Bažnyčios priemonių, 
pajėgtum užlaikyti tavo pašaukimo grožį ir prakilnumą! O 
kokios yra los priemonės?

Maždaug kiekvienoj parapijoj randasi' panelių bažnyti
nės draugijos tikslu vesti dorų, dievotų ir pavyzdingą gyveni
mą. Ar priguli nors prie vienos iš tų drųugijų? Ar pildai 
įstatus ir pareigas, kokias draugija ant tavęs uždeda?

Nekartų parapijoje randasi pora tuksiančių arba daugiau 
panelių, o prie minėtų draugijų priguli vos pora desėtkų arba 
dar mažiau.

Kodėl taip?
s Gal sakai: ”Aš nesu vienuole". Juk draugija tai ne vie

nuolynas. Draugijoje nedarai jokių prižadų. Kiekviena tokia 
draugija su pagclba maldos, tankių pamokinimų ir tankios 
šventos Komunijos nori tave padaryti gera krikščione, pavyz
dinga panele, o ne vienuole. O but gera panele, gera dukte
rim ir krikščione, lai sanžiuės pareiga.

"As neturiu laiko”, gal sakysi. Ant ko? Susieiti kartų 
kitų į mėnesį ant bendrų pamaldų; luiks nuo laiko nedėldic- 
iivjc priimti šventą Komuniją ir sukalbėti porą maldelių? Ir 
dar nori išsikalbinėti, kad laiko nėra!

Taip, neturi Įniko Dievui, savo sielos amžinai laimei, bet 
pasivaikščiojimams, šokiams ir kiliems pasilinksminimams lai
ko turi. Gal mato tave dažnai jjokių salės/, bc| bažnyčioje ant. 
mišparų ir kitų pamaldų gal retai kas tavo mato! Šiandien 
pasigendama tavęs bažnyčioje, pamink, kad po mirties nepa- 
sigestų tavęs danguje.

"Kad mane, pravardžiuos davatka”. O Ras tau liepia but, 
davatką? J^uk gera ir dievota, o ne juokdare. Vadina tave, 
davatka, o kaip vadina tas, kibios atsitolina nuo Dievo ir biau- 
iiaucj g.'-vninią vedą? •

1 (Bus daugiau)
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Utarninko vakare, Balandžio

KORESPONDENCIJOS
KEPURIŲ VAKARAS IR 
ŠOKIAI.

Detroit. Mi. h. Velykų vakare, 
švento Jurgio bažnytinėj salėj, 
buvo Liet. Vyčių 79 kp. pasilinksmi 
nimo ir kepin iu vakaras su šokiais. 
Toks vakaras pas mus pirmu kartu 
pasitaikė, tad daugeliui keistai gal 
atrodė ir gal but pertai maža už
uojautas parodyta.

Jaunimo linksmintis susirinko a- 
pie pora šimtu, o ineigos inažos. A- 
part inžangos ir keliu dolerių už 
kepures daugiau neinėjo. Grei
čiausia čia bus kaltė tų rengėjų, 
kurie apsiėmė geresnėms pasek
mėms darbuotis, bet savo, užduo
ties neišpildė.

Keturias dovanas už kepures lai
mėjo paeilir.i: K. Gcrvilis, D. Gus- 
taičiutė, A. Stankus, o ketvirtą do
vaną laimėjusiojo vardo nepame
nu. '
. Antros dienos Velyki] vakaro 
toj pačioj salėj buvo krntamicji pa
veikslui. Žmonių atsilankė į 300.

Vargo Žiedelis.

14 d. balandžio. Gerbiami nariai ir 
narės, malonėkite ateiti į susirinki
mą tuoj po pamaldų, bažnytinėje Savaitę pradėjo kovo 3 dieną. Vie
šnioje. Meldžiu temyli tai, jog Sei
mas jau nebetoli, o reikalų dar tiek 
daug yra. Taigi lai visi išsirengia 
į darbą ir šventai atlieka, kas rei
kalinga.

1IOMESTEAD, PA.
Homestead’ o, lietuviai 1

Alieh.

Maceiipi v Salėje, 2723 Washington

Lašelis.

TAUTOS FONDO 
REIKALAI.

McKEES ROCKS TRUST CO.
McKEES ROCKS, PA.

BUS INDOMIOS 
RIŠTINES. /

Chicago, III. šv. Jurgio parap. 
salėje (Bridgeport), balandžio 12 
d. rengiamos didelės rištinės. Risis 
J. Šimkus su B. Jaru ir dar dviem 
vyrais; A. Aeas iš St. Louis su K. 
Sarpaliu; P. Katmiskas su 11. Du- 
dinsku ; J. Goštautas su J. Pusnių; 
P. Norkus su Otto Propotniku. A- 
part 1o f'. Paškevičius su V. Rau
liniu žada pajiogos stebuklus rody-

NAUJI TAUTOS F. SKYRIAI.
Washington, D. C. — 8 skyrius.

Valdybon išrinkta:
Pirm. Jonas Daukšys, 1916 Six

teenth St., N. W.
Rašt. Adomas Makaras, 1133 

Twenty-fourth St., Apt. 2.
Ižd. Juozas Gabrilavieius, 493 

Maryland Ave., S. W.
Balandžio 4, 1918, čarteris pa

siųstas raštininkui A. Makarui.
Dayton, Ohio — 80 skyrius. Val

dybon išrinkta:
Pirm. Antanas Vaitkus, 232 Al

aska St.
Rašt. Juozas Kavaliauskas, 153 

Grand St. • ,
Iždin. Antanas Aržulaitis, 1418 

Chapel St.
Balandžio 4, 1918, čarteris pa

siųstas pirmininkui A. Vaitkui.
Harrison, N. J. — 105 skyrius.

Valdybon išrinkta: ' . ....—
Pirm. Kalikstas Mečionis, 9 Ma

ple St., Kearny, N. J.
Rašt. Mamertas Kauklys, 66 Wa

shington St., Harrison, N. J.
Iždin. Antanas Gerulaitis, 

Dukes St.. Kearny, N. J. •
Kovo 26, 1918. čarteris pasiųstas 

raštininkui Kaukliui.
Philadelphia. Pa. — 106 skyrius. 

Valdybon išrinkta:
Pirm. Stasys Bajorūnas, 3248

tinis klebonas kun. S. J. Cepano- 
uis bažnyčioje per pamokslą pla
čiai paaiškino apie Laisvės Savai
tę ir ragino visus lietuvius aukoti 
pagal savo išgalės. Bet o dar papra
šė visų esančių bažnyčioje ant ant
ros valandos po pietų susirinkti 
bažnytinėn sveitainėų. Ten buvo 
pradžia Tautos šventės ir skaity
mas rezoliucijų del Lietuvos lai
svės. Žmonių susirinko apie 500.

Kalbėtojum buvo pakviestas kn. 
J. SU'imavičius, neseniai atvažia
vęs iš Lietuvos. Kalbėtojui papasa
kojus apie musų brangios Tėvynės 
Lietuvos vargus, buvo renkamos 
aukos. Aukų surinkta $76.50.

Kovo 4 <1. bažnyčioje surinkta 
$$22.89. Tautos Šventėje ir Laisvės 
Savaitėje kolektoriai vaikščiodami 
per stubas surinko $97.30. Ženkle
lių išparduota už. $30.00. Mėnesinių 
per sausio, vasario ir kovo 
sukolektuota 77.05. 23 sk.
metais surinko aukų Tautos 
dan

šv. Kazimir ro Dir noje. laike 
kalint aukojo:^.

Kun. S. J. č'epanonis
Katilius Antanas

—~—X*Mliliauskas Jrmmr 
Nekrošius Bronislovas

Po $1.00;

/"«-

$5.(rl 
,■>.00 
5 00

Bardzilauskas Andrius, Lepcška j > 
Bolesius, Švetkauskas Pranas. An- i i 
driuškevieius Antanas, Maludaiis- n 
kiutė Petronėlė, Bražinskas Povi ii 
las, Stalioraiiis Vincas, Janulis E. i t 
Baranauskienė A.., 
Stankūnas A.. 
Krikščiūnienė 
Vaikšnoras M.,
Icvieius A.. Aliulis J., Tamkevičius 
M., Stačkus A., Bardzilauskienė (>. 
Poekevičienč A.. Bernotas J.. Kun
drotas E.. čiučiitkauskas K., Jur
čiukonis J., Šimkus J., Onaitis J.. 
Balaševičius P.. Bardzilauskas 
Pauliukonis P., Jakubauskas
Maris K., Dimša F.. Levas J.. Vasi
liauskienė O., Liemenis J., Kraitž-i 
lys V., Bcndaravičius J.

Smulkių atiku $21.25.
Viso $76.50.

Jenavičius S..
Girdauskiėno M.

E., Kiselienė A.
Kažučionis •).. Bu

A
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A. S. Račiūnas.

Severo* Gyduole* užlaiko 
s»eirpVno* i

Kaipo Stiprintojas.
Sulig medicinos žinovij. tai stip
rintojas (tonikas; privalo tureli 
savyje tokiij sudičkų. kurie gaivi- 
vina visą systemą, sustiprina ir 
abelnai užganėdina ligonį. Detoi 
tos tai priežasties męs patariame, 
kad susirgusiai ir nustipusieji 
vartotų

Severa’s
Balsam of Life

C3E3OE

<i lo

(Severas Gyvybės Balsamą). Ta
sai vaistas palengvina 'įpratimo 
užkietėjimą, nevjrimmą, dispepsi
ją ir kepenų nesmagumus. Pa^ 
mėgink jį nuo atsikarčiojančios 
karštligės, arba kaipo toniką dėl 
senelių ir nusilpusių žmonių. Pilni 
nurodymai randasi prie kiekvie
nos -bonkos. Kaštuoa85ct.

Parsiduoda visur aptiekose.

prigulmyllės Fondam
L. L. D.

IŠ S. L. R. K. A. KUOPOS 
GYVENIMO.

Th trail. Mirk. Kovo 10 d. 171-os 
kuopos invykes mėnesinis susirin
kimas nebuvo skaitlingiausias, bet 
reikalų dauguma paliesta. Juozas 
Bizauskas ir Kostantas Abyšala ine 
še, kad galima yra surengti risti
nos. padidinti kuopos kasą. Visi 
suliko tą Įvykinti ant 24-tos kovo 
dienos. Išlygos tokios: kiek bus 
ineigų, dalintis pusiau su cinikais.

Delegato A. L. V. Seiman pasta- 
• ha. kad pirmiaus jam buvo pa
skirta lėšų kelionei važiuoti j Sei-

liktai $50,00 per klaidą. Tą ati- 
Kiisydamas praš<č kuopos, kad kiek 
■iridėtų. Suliko'pridėti $20.00.
■ Užrašų raštininkas suliko ir ant 
H ■iglaus-— p( S. Atkočiūnas.
-1 b’P.'.'ji nariai prisirašė šie: Jonas 

Petkevičius, Vincas Mitkus, Anta
nas Daubaras, P. Ramanauckas.

Nutarta trumpoje ateityje su
rengti balhj ir pikniką. Atlikti tai 
išrinkta komisija iš F. Vaičiumo ir 
S. Atkočiūno.

24 kovo d. invyko ristinos. Pa
sižiūrėt susirinko neperdaugiausia, 
apie pusantro ar du šimtu. Tikietų 
kaina 35, 50c. ir $1.00. Atidarant 
K. Abi šalai programą, perstatė pa
kalbėti šios kuopos organizatorių, 
S. Atkočiūną. Gražiai pakalbėjo a 
pic organizavimosi tikslą ir jo reik
šme. Dar kalbėjo kuopos finasų raš
tininkas. Juozas Šalinis. Kalbėjo a- 
pic pašelpos reikšmę. Kalba jo bu
vo nuosekli ir naudinga. Po kalbų 
prasidėjo ir imtinos. Ėmėsi pir
miausia du anglu stipruoliu: viens 
128 svarų, antras — 135 svarų. £- 
mesi apie 15 minutų. Vienas kito 
nenuveikė, taip užsibaigė. Antra 
pora buvo iš lietuvio, L. A, Kry
po. svėrusio 185 svarus, ir ameri- 
komo P. Jacobs, svėrusio 214 sva
rų. Lietuvis amerikoną paėmė j 16 
minutų, o antru kartu j 7 minutas. 
Nors anglas ir baisiai buvo drūtas, 
bot lietuviui vistiek atsilaikyti ne- 
* dėjo, nes šis labai išsilavinęs ir 
taipgi drūtas.

Ant užbaigos kalbėjo kelis žo-' 
džius Juozas Bizauckas apie indo- 
miausius daiktus pasaulyje. Pelno 
liko ncdaugiaitsia.

Tautos Fondo 93 skyrius gyvuo
ja .į^Žiloga i. Tautiškoj šventėj su
rinkta dauginu dviejų šimtų dole
rių ir pasiųsta Tautos Fondan.

171 kuopos susirinkimas įvyks

Gaul St.
Rašt. J. Kalėda, 32G1 Gaul St.
Ižd. Viktoras Kuraitis, 3246 Ed

gemont St.
Kovo 2G, 1918, čarteris pasiųstas 

raštininkui Jonui Kalėdai.
Coaldale, Pa. — 107 skyrius. 

Valdybon išrinkta:
Pirm. Stasys Ambrozas.
Rašt. Jurgis Bacevičius, 

Box 193.
Ižd. Nikodemas Jonikis.
Balandžio 1, 1918, čarteris pa

siųstas raštininkui J. Bacevičiui.
Kazys Pakštas,
T. F. Sekretorius.

P. o.

SPRING VALLEY, ILL.
Aukos surinktos krikštynose
A. ir M. Pilipavičius. Aukojo:pas

$4.00 kun. S. Bystras, $3.00 p. E. 
Alasiokaitė. Po $1.00 — A. Mondei- 
ka, A. Martinaitis, A. Masiokas, A. 
Pilipaitis, G. Gleveekas, J. Vasi
liauskas, J. Grudis ir K. Pilipaitis. 
Smulkesnitj aukų surinkta $1.00.

Viso labo $16.00.

$10.00
10.00

MINERSVILLE, PA.
Kovo 3 d. per p. Ramanausko 

prakalbas aukojo:
Kun. J. Dumčius
A. Paulauskas
Po $2.00 — L. Tamulevičienč, 

J. Mikutavičius ir J. Žukauskas.
Po $1.00 — J. Palubinskas, E. 

Vaitkevičius, P. Sutkevičius, J. 
Šartauskas, A. Balnanosis, J. Žit
kus, S. Balnanosis, K. Vasiliauskas, 
M. Martusevičienč, P. Jenuška, E, 
Varnagiris, A. Viganauskas, M. 
Kvainausnicnč, J. Rinkevičienė, A. 
Žieviutč, E. Lisauskienė, K. Ste
ponaitis, J. Lučkus, O. Suprannvi- 
čienč, M. Čepanonis, O. Visoekienč. 
A. Tananis, L. Lukoševičienė, A. 
Kazlauskas, J. Balsienė, T. Kize- 
vičius, A. Lapinskienė, J. Palubin
skas, D. Ramašauskas, K. Iželis, A. 
Karenga, J. Barkauskas, V. Luko
ševičius, E. Marazienė, A. Jliodvir- 
ius, M. Dabiyšis?"*

Išviso su mažesnėmis aukomis 
šv. Kazimiero pagerbimo iškilmėje 
Minersville, Pa. surinkta $J05.00.

Kun. J. Dumčius.
(Pastaba: Aukosiųjų mažiau do

lerio vardų negarsiname kaip da
bar, taip ir visuomet).

mėn. 
šiais 
Fon-

$3.00
2.25
2.00
2.00

GAL TURITE?
Gal kas iš gerbiamų skai

tytojų turi iš augių laikraš
čių iškarpas, kur buvo kas 
nors rašoma apie lietuvius., 
Jei kas turėtų tokias laik-, 
raščių iškarpas nuo karėsi 
pradžios iki 1918 metų, nors 
tik vieną ar kelias, prašytu
me tokių tas iškarpas sti- 
siųsti ’’Garso" redakcijai. 
Tokios laikraščiu iškarpos 
iš 1914, 1915, 191G ir 191ę 
metų yra reikalingos politi
niam darbui. Meldžiame!

'F.įsiWjEIWk' ©9* eV 
u’oį*r !OWA

THE FIRST NATIONAL BANK 
of McKees Rocks, Pa.

T. W. Friend, Pres.. C. M. Christ
iansen, V. Pres., H. W. Sutton, Cash.

McKees Rocks, Pa.
1 Moka 4 nuoS. ant Taupymo. Nu-
i siunčia pinigus į visas dalis svie

to ir parduoda šifkortos ant visų 
gėry linijų.

Seniausia Banka Miestelyje.

8

Capital $125.000.00.
Surplus ir Undivided profits $90.000.00.
Mokume 4 nušiiutį už padėtus pinigus. Tuipgi 

siunčiame pinigus į visus dalis svieto pigiai z jraitui.
Kalbumu lietuviukai.

0E30 OEEXO1

gauti sekančias knygas
Aku. .1. Ilurha, Jo (l i/ri niinas ir Darbai. Parašė .Jr. Jo

nas. lsfis, Plymouth. Pa. 7x10,
Diodui ir (ira 'itut.

vičiaus. 1899, Plymouth,' Pa. 5x7

Bujauskas A.. Buzuna T.. Bar- 
F„ Švetkauskicnė O., Kašilio- 
Julius,' Aliulis J.. Bardziląus- 

A. (antras). Kudzienė M.,

$303.74.
Laisvės Savaitėje aukojo: 
Bražinskas K.
Jankaitis J. 
Adomaitis P. 
Rudzianskas J,

Po $1.00:
Baikauskienė A., Remenčius J., 

Butkus K., Tumasonis A. (antras) 
Jakubauskas J., Jurgaitis P., Stuc- 
kienė J., Suvalskienė J., Radžiu- 
kas A-, Petrauskas A., Jenulevi- 
čius M., Monkelis F.. Liutvinavi- 
čienė L.. Pikutienė O., Baranauskie 
nė J., Savulionis J.. Navardauskas 
A., Vaičiulis A., Krikščiūnienė E., 
Pituška J., Stankevičius P.. Supri- 
ka S., Suprika F.. Kašilionis Juo
zas, 
zda 
uis 
kas
Švetkauskicnė AL, Švetkauskas M., 
Kančienė J.. Jankicne A.*, Lenkai- 
tienė U., Daubaras J., Jucevičius 
P.. Tamkevičius M., Bražinskas P., 
Jankaitis J.. Miliauskas P.. Stan
kūnas A., Gedvilą J.. Vineevičius 
A., Rudzianskas J., Račius J.. Le- 
sutis S., Mockevičius A., Staniulio- 
nis V., Kisielius P., Vineevičius B. 
Kazimiero, Mišelis K.. Kalinauskas 
J., Šalfmeris V.. Vilčinskas J., 
Stačkienė V., Replevičius P., Rep- 
levičienė AI.. Didžiūnas P.,- Stas
kus A., Katkauskas J.. Bukauskas 
A., Vineevičius B. (Petro), Jucius 
A.. Brinza J., Mikelionis J.

•Smulkių 20.05.
Viso labo $97.30

RAČIŪNO
Nauji Judami Paveikslai
Iš Karės Lauko, Turkijos, Vo

kietijos ir Rusijos frontų.
EXTRA!!! Rusijos Revoliucija.
Bus rodoma: ■
Subatos ir nedėlios vakarais, ba

landžio 13-14 dd., Lietuvių Bažny
tinėje salėje, S. S. Pittsburgh, Pa.

Pancdėlio vakare, balandžio 15 
d., Lietuvių Bažnytinėje salėje, 
AIcKees Rocks, Pittsburgh-, Pa.

Utarninko vakarę, balandžio 16 
d., Lietuvių Salėje. 820 W. AVcber 
avė., Du Bois, Pa.

Subatos ir nedėlios vakarais, ba
landžio 20-21 dd., Šv. Jurgio Baž
nytinėje salėjo, Cardoni avė., Det-1, 
roit, Alich.

Ketvergo, vakare, balandžio 18 
d., Germania salėje. 241G E. 9-th

|St., Cleveland, Ohio.

Tik vienas 1S šio būrio 
Jį si,sakė “DliAVG.y, 

gas” taip indoiiiu:.....
užsisakusiojo draugai ir 
tellal Jj nori skaityti.

Karu lysti kaimynai 
akis, prašinėjant 
pasiskaityti, kam kitiems 
magumus daryti. kad 
pats sau “riitAFd.y iš: 
ti. Dienraštis "DKAL'GAS 
tams kainuoja $4.50. Chicagoje 

Vienas numeris pamaty
mui siunčiamas dykai.

Adresas:
“DRAUGAS'’

Lithuanian Daily Friend
CHICAGO. ILL. w

už. ■
•t “Bran
ka d vis;

prie-

M
nes-
gali

NORITE LIETUVAI LAISVES IR NEPRI- 
GULMYBES?

Jei taip, tad rašykites i Laisvės Legijoną, Lie
tuvos laisvės reikalams per Tautos Fondą mokant 
kas mėnuo po 5 savo ineigu nuošimčius.

Mažai pasaulyje tėra taip gražių darbų, kaip 
kovojimas už pavergtųjų teises, už tautos išliuosa- 
vimą. Parodykime, kad ir lietuviai, kaip reikalas 
ateina, del Lietuvos pasišvęsti moka.

. Dydinkime Laisvės Legijonierių skaičių!

ISTORIŠKAI ATMINČIAI
A. Liet. Vis. Seimo New Yorke, kovo 13-14, 1^)8,

Visiems žinoma firma
Padarė paminėjimui istoriško Seimo sekančius dalykus: 

Auksinius Guzikučius, 10 karato,, po................. $1.00 ii- $1.50
, Tokie pat, tik gold filled, po..................................... 75c.

Tokie pat, paauksuoti, po...............................................50c.
Laikrodėliams Kabutės ant šilkinio kaspino po $1.75 ir $2.50

Tokie pat, ant šikšnutės (dirželio) po............... ..... 25c.
Kristalinė Žvaigždė (pastatyti ant komodos) 3 colių di

džio, su Lietuvišku Herbu......................................... 75c.
Vardan tos Lietuvos. Puikus paveikslas, rodantis Ame

rikos lietuvių vienybę ....... .........................  50c.
Viršminėtus daiktus turėtų ingyti kiekvienas lietuvis ir 

lietuvaitė, kam dar neužgęso lietuviška širdis.
Reikalaudami siųskite kartu su orderiu ir pinigus, stam- 

potnis, ar money orderiu. Jeigu kam netiktų ar minėtus daik
tus nerastų vertais, pinigus grąžinamo atgal tuojau*.

Taip pat mes darome draugystėms guzikus, vėliavas, ku- 
kardas, antspaudas ir t.t.

STRUPAS & CO. •
92 Warwick Street, Newark, N. J.

IG pusi....................
•Ir. 4<>nas, vertimai iš Adomu Mjeke- 

G2 pusi.............
Parašė Edw. A. Freeman, iš angliš-

ko vertė .L Andžiuluitis, su žemlapiais. 1891, Ply.
inoiit.h, Pa. 4’vxG, 320 pusi............................................. 50

Kilionė j Europy. Kun. J. Žilinskas. 6x9, 52 pusi..’...........15
Kiuži u Skrrdynė ir Jos Pasekmės. Paminklas del Kra- 

žicėių nuo Amerikos J/ietuvių. Parašė Kn. Jonas Ž. 
5x7. 77 pusi........................................................

Kuomi Žmonės (>Įircna.> Parašė Leonas Tolstoj, vertė 
Antanas A. Jocis. 1900, Waterbury, Conn. 5x6%, 
36 pus......................................................................

Lietuviu - Lenkų Unija. Parašė J. Gabrys Keli praei
ties možiai paminėjimui 500 m. sukaktuvių Garde
lio unijos (1413—1913). Philadelphia, Pa. 5%x8l/£, 
68 pusi. . ... ...................................................

Lietuvių Tautos Padėjimas Rusijos Valstybėj. (Rusų
kalboje), 189G, Shamokin. Pal 7'vxlO1,į? 128 pusi. $1.00 

Konradas Valenrodas. J r. Jono, vert imas iš Mickevičiaus,
5x7. Plymouth. Pa.. 1899, 24 pusi..........................  .10

Petras Žemaitis. Graži apysakėlė del Lietuvos vaikelių.
Lietuviškai vertė T. Astramskas, 1900, Plymouth, 
Pa. 6x8, 72 pusi............................................. ...............

Budas Senovės Lietuvių Kalnėnų ir Žemaičių. Parašė 
Simanas Daukantas. Antras spaudimas. 1892, Ply
mouth, Pa. 6x9, 216 pusi.................................. $1.00
Ta pati, apdaryta...................................................... $1.25

• Lietuviška Chrestomatija. 6x9, 176 pusi.............................. 40
> Gipsinis Jotis. 5x7, 40 pusi..................................................10
"Tėvynė" I metų (1896). pilnas komplctas....................$1.25
"Tėvynė" H metų (1897) „ „ .............. $1.25
"Tėvynė" III melt] (1898) „ „ ........ $1.25
"Tėvynė" IV meti] (1899) ,, „ . .............$1.25
"Tėvym"’, pavieniai numeriai (kurių turime)................. 15
Apie Apdraudų. Parašė J. S. Vasiliauskas, 16 pusi..... .05

Užsakydami knygas pažymėkite knygos vardą. Užmo
kėsią galima siųsti krasos ženkleliais. Virš dolerio — išper- 
kant krušoje ar Exprcsc ’’money order”. 

^Adresuokite: •

.25 o

ž? O5E3OI
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"GARSAS"
456 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

1OE3OE 0X30

ANTSPAUDOS
Kuopoms, draugystėms, kliubams, parapijoms 

ir asmenims metalines ir roberines antspaudas daro 
greitai ir pigiai

"GARSO” ADMINISTRACIJA,
456 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Iki šiol turi 462 narių.
CASH I’INIGV TITUI nOI.F.BIAIS .................. 38.000'<l.,l.
CASH riNKiV ARBA KONTRAKTŲ KIBLIAIS. .C2.OOOinb, 

1*»*o pasiiadfjimii yni nut *nrlri Unitu tukxtanėiii dolerių.
AMI'RI KOS 1.1 r.TVV!Al: Jei nnlitA tėvynę, norite prl*i<lėti prie su<»r- 

pinixnvlii)o lsil*v<»* Lietuvoj — rašykit^ prie Liet n ros '/.< mėn Rmiko.
Norite pngelbėtl tiiikeiitPJiwlenis tino knrė* broliam* iitsistnty<linti trio- 

hiiji. ntiMpIrkH vyvi’Mns. norite juos ir vl*ų Lietuvi) IštrvIlM'ti sykj imu žy
di) Ir luti) Mvetiinlnurli) — rjinykilv* prie l.ivlHron temė* Rauko.

Ir tie kuriem* tėvynė nerūpi, kurie meilės artynio neiifjnm’laie. n nine. 
n\Je turite tik *nv«> nniidq Ir |*liu). ir tie ru^ykltės prie Liet n rot temėn Rmi. 
ko. I’eliu) turėsite, k«»kl<» <1u niekad neturėjote, o sykiu, Ir nenorėilaml, at
ilosite Lietuvai Ir lietuviams naudi).

Vienus Sėrn* Liituro» trniėn Rauko kainuoju 50 dolerli). du ftėrul loi) 
doleri!) Ir tt. Kušy kites |h» keleli) šė£i). Ihimrlati šert) dauginu naudos.

Aėml neša kasmet pnavnlq arba dividendus. -Š'ri) vertė met* j met;) di
dinasi. kapitulai kila. Taip yra visuose bankuose, taip bus Ir nifi-i) luinkv.

iMdžiiiusli) vienok uždarb) turėsime IS mainymo pltd?t). kuriuo* mum* 
vlstiek Mk| reik* mainyti, ‘ Ihibar už 100 dolerly galimu gauti apie’ 5ou 
Goti riihlit), už 20i» dol. nple 1.000 Iki l.’JOu rubllit. Ne vletlškns plil.iih)*' 
Nors titotnl pnslnnndokitue IS Alos karė*. Kad Ir rizikuoti, tai Jau vertu.

I’rislnišnnt, l»cnt dul| tnokestlos relkln tuoj įmokėti. Geriau* įmokėti 
pn*ę. Pntiguiuns prlsbuiCIn Išsyk vlsys pinigus, kad reikiant gulimu būt tuoj 
mainyti.

iictnron Rnnko vnldylam priguli: h'uniyun Jminit Ir kini. Tninm 
flHiihki*, p. M. U’. Ruth. Ji) trijų vardai* pinigui yni dedami | bank;) "G’ao 
vnnty Trmt Co. of \ru York ” VrltlOrėtoJnls arba trustee?’ah yru. Kini. 
Petkut (Brooklyn, N. Y.) Ir n d roku t n i Mutun ic ii h (810 Broad 8<r., Ne
wark. N. J.).

Klausiant Informacijų laiškus Ir prixlunfiaiit pinigus reikia slysti šhiy 
adresu:

Rev. Jonas Žilinskas
5q W. Sixth St. So. Boston, MasSt



•jni.

4 GARSAS" No. 15, balandžio 11 d.,

NAUJI NARIAI 46 kp. Sugar Notch, Pa. .
.. , . „ _ _ T_ . , , , . . Mozukienė Marė.,
įsirašę į S. L. R. K. A. 1-me bertamyje, 1918 m. 50 kp, Cleveland Ohio.

—-------- Aleksa Motiejus ..

Lenkelis Bronius ....
Marcinkevičienė Magdė
Marcinkevičius Juozas

1 kp. Edwardsville, Pa. 
Palionis Antanas.. 
Burba Prangs .. ..

. Jurgelis Motiejus .. 
Lažaunikienė Jieva 
Liutkevičius Juozas

* 31incevičienė Elzė , 
Naujalis Petras .. 
Pilamas Jurgis .. 
Rastauckas Kazys.. 
Šimanskienė Elzė .. 
Šiupicnis Pranas ..

. šoroka Antimas .. 
Sorokienė Marė ., 
Vitkauckicnė Marė

s‘«“»ur 51 ]ip. ftCw Philadelphia, Pa.j naujau i aky r. | aky r. 1 _ . . r

I N

I N
I N
1 N
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S
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2 kp. Forest City, Pa.
Buividukė Vincenta
Vitkus Juozas .. ..

4 kp. Shenandoah, Pu.
Kasulaitis Simonas .... .

. 6 kp. Plymouth, Pa. .
Kizienė Marijona............

7 kp. Pittston, Pa.
Baranauckienė Magdė .. . 
Bukaveckus Juozas............
Staniukienė Morta............

8 k p. Cleveland, Ohio.
Gaižutis Feliksas .. ..............
Giedraitis Juozas ................
Jonila Aleksandras............

10 kp. Philadelphia, Pa.
Gricius Jonas..................
Ragaišius Antanas .. ... .

11 kp. Waterbury, Conn.
Adomaitienė Jieva............

13 kp. Baltimore, Md.
Ainbrazas Ant.....................

14 kp. Wilkes-Barre, Pa.
Danbrauskas Petras J., .. . 
Janšaras Jonas.................
Rastauskas Kazimieras .. .

15 kp. Chicago, III. ,
Petrauskas Kazys............

17 kp. Wilkes-Barre, Pu.
Kazlauskas Juozas .. . . . 
Miezenis Juozas.................
Navickienė Magdalena .. .

18 kp. Tamaqua, Pa.
Babarskienė Morta............
Dirvclis Antanas .. .... . 
Morkcvičia Jonas................

20 kp. Philadelphia, Pa.
Petraitis Jonas....................

21 kp. So. Boston, Mass.
Andreliunienė Marė .. ... . 

■Rūta Petras.......................
Šeikis Matcušas .... .. .

22 kp. Kenosha, IVis.
Andrikis Petras.................

23 kp. Hastings, Pa. ,
Valūnas Matcušas............

25 kp. Miners Mills, Pa.
•Ašmontavičius Jonas .. .. 
Jonavičius Vincas...............
Janušonis Jurgis................
Kasparavičius Motiejus .. 
Ribinskas Juozas................

26 kp. Lewiston, Me.
Ce’reškcvičaitė Pranė .. ..
Jakutis Antanas.................

28 kp. Luzerne, Pa.
Brusokicnč Marė...............
Pakašienė Agota............. .
Rcmeikh Antanas............

30 kp. Scranton, Pa.
Jasevičius Boleslovas .. ..
Katalinienė Viktė............
Klimas Antanas........... .  .
Leonavičius Aleksandra .. 
Mardosienė Ona.................
Ramanauekienė Rože .. .. 
Sodeika Antanas .. .; .. . 
Tarkauskas Stanislovas.. . 
Zelioiticnė Morta.. .. . .

* Žvirblis J urgis .. .. .. .
31 kp. Mahanoy City, Pa.

K&rašauckas Pranas .. ..
32 kp. Ansonia, Conn.

Burkauckiėnė Marė...........
Fraieras Juozas B........... ...

33 kp. Roseland, III.
Kaušilas Vincentas...........
Kliukas Klemensas...........
Stonkus Ignas....................
Susnienė Petronėlė............
Zakaras Koslantinas .. ..

• Zakaras Pranas..................
35 kp. McKees Rocks, Pa.

Ambrozaitis Izidorius .. .. 
Astrauskas Leonas.............
Astrauskienė Marė............
Cigclis Feliksas.................
Sadauskas Alex. W............
Varnas Pranas....................

36 kp. Newark, N. J.
Gvazdaitis Jonas.................
Kavaliauskas Stanis .. ..

Liudvhiaitis Jonas....................

N
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39 kp. Chicago, III.
Norvaišas Antanas ..
Stulpinas .Juozas .. 
Tarnikas Juozus .. . 
Zavcckicnė Barbora .

40 kp. Shenandoah, Pa.
Mizaricnė Agota...........
Navickienė Rožė...........

41 kp. Worcester, Mass.
Giras Petras.................
ČiricnS Rožė.................
Dajutis Simonas...........
Lukšis Adomas .. ...

/ Sidabras Pijušas'.. .. . 
Stankus Vincas .... . 
Zideokaš .Jeronimas .. ‘.

42 kp. Brooklyn, N. Y.
DaihdSiutė Agnieška .. 
Karalevičiufė Veronika. 
Hauuhut#. Cinu...........
Pmsiutė Anelė .... .

Šteinis Ignas .. .. .. . 
Tairtašauskienė J ieva .. 
Totorius Juozas .. . .

52 kp. Lawrence, Mass
' Petronis Antanas...........

Rusilas Vladislovas .. ..
j j 53 kp. Shymbkin, Pa.
o | GrabauckaS Tamošius ..
“ Murauekus Antanas .. .

3
3

3

< MuraueKus----------
56 kp. Breslotv, Pu. 

Vasiliauskas Pranas
57 kp. Exeter Borough, Pa.3 .
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Vaičiūnas Pranas 
91 kp. Waterbury, Conn.

Pileckis Jurgis ..
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Dagilis Jurgis............ ... .  .
Dambrauskas Kazys...........
Kurtinaitis Juozas .. .. . 
Rusiackas Antanas............
Rusiaekas Jurgis..............
Rusiackienė Ona................
Šemctienė Magdė .. . .
Sinkevičius Antanas.. . 

kp. Curtis Bay, Md. 
Bujeriunas Stasys Ign... . 
Gclumbauskiutė Ona .. ..

160 kp. Bayonne, N. J. 
Pareigis Matcušas............

62 kp. Sheboygan, M’w.
Ivanauskas Jonas...............
Krišcunas Juozas .. .. .. 
Krišeunienė Agota...........

TPacevičienė Ona................
63 kp. Youngstown, Ohio.

Rumbauckienė Emilija .. . 
65 kp. Paterson, N. J.

Stumbric.nė Ona................
Sukaiciutč Marijona .. ... . 

k p. Racine, IVis. 
Cepukicnė Ona .. .... . 
Gobis Antanas .. .. •.. . 
Meškinicnė Domicėlė.
Meškinis Gasparas...........
Rimkus, Stanislovas...........

, Vaičkus Juozapas..............
Vaičkuvienė Zuzana..........

68 kp. Puna, III. 
Zereskienč Uršulė .. .. . 
Zvicnakienė Marė.............

kp. Ashley, Pa. 
Balčauskas Jurgis..
Petrauskas Antanas...........

kp. Hudson, Pa.
Gajauekas Jonas................
Gajauekas Pijušas............
Jenčius Juozas.................
Katarasas Stanis................
Marcinkonis Povilas...........
Petrauskas Juozas .. .. . 

.'Pileckis Vincas.................
Varcarkauekas Motiejus .. 
Vaccrkauskas Jonas............

j 75 kp. Wa,namie, Pa.
Gilys Pranas 
Slidzinskas S. .. .. .. .. .

177 kp. Swoyers, Pa.
Antanaitis. Antanas .. .. . 
Antanaitis Tadeušas...........
Bartuška Stasis .. .: .. . 
Bižis Antanas.....................
Bogošis Stasys.....................
Dorus Jonas......................
Gurąs Andrius.................
Raspa runas Motiejus .. . 
KisiCliauekicnė Jieva..........
Lukošiūnas Juozas............
Višniauckas Juozas .. .. . 

į- Valukonis Stasis .. .. .. .
178 kp. Du Bais, Pa.

Babarekas Adomas............
Bačiuška Motiejus............
Baliui is Adolfas................
Kalvinskienė Tofilė...........
Kicda Adomas..................
Kartavičius Adomas...........
Markelionis Vincas...........
Masionis Vincas............. ...
Mikelionicnė Marė............
Mįkelionis Augustas...........
Petrauskas Pranas............
Šilalienė Elžbieta..............

‘Šupienif^iė Marė................
Šupienis Juozas .. ..... . 
Valukonienė Jieva............
Valukonis Jonus................

(82 kp. St. Louis, Mo.
Šidlauskas Jonas................

83 kp. Scranton, Pa.

58

'67

69

V

Martinkus Jonas .. ..
' i Radkevičienė Marijona
' 85 kp. Chicago, III.

Aušrienė Juzefą .. ..
I ! Molis Bronislovas .. , 

Bukinficnė Marijona . 
Jansonas Liudvikas .. 
Matimaitienė Barbora 
Oblcrkis Stanislovas .. 
Rumšelis Adomas ..

87 kp. N. S. Pittsburgh, Pa. 
Butkienė Aižė.............

Pocavičius Pranciškus
88 kp. Donoru, Ta.

Bauulis Augustas .. .. 
Matinkus Povilus...........
Šarkiutė. Marijona .. 
Trusauekionė Mareijoim 
Trušnuskis Petras .. .. . 
Viščius Antanus...........

89 Hartford, Conn.
Bakstunuitė Amiiija .. . 
Dutiksas Juozus .... . 
Kudratukas Juozas .. . 
Levinskas Juozas .. .. 
Paleckis Jonas..............

. Urbanavičiūtė Monika .
90 kp. IV. Hacklon, Pa.

Barkauskienė Nellie..' 
< esonis Karolina .... 
Degutienė Anelė .... 
Degutis Liudvikas ..
KuM»uuUs Jotai , ■ 
Lenkelis Anlantrt-r*",.
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Baikauskienė Mikalina .. 
Lukautienė Ona.............
Strainienė Magdalena .. 
Strainis Antanas .. .. 
Vaina Mikolas..............
Vainienė Marijona .. .. 
Zancvičienė Julijonu ..

134 kp. Brooklyn, N. Y.
La u ruski ulė Zofija .. ..

135 kp. Brooklyn, N. Y.'
Bajorinus Petras.............
Martinaieiutč Agnieška.. 
Milukicijė J ieva.............

« Urbonavičius Juozas .. 
Valiūnas Mikolas .

136 kp. Watervliet, N. Y.
Kancerevičius Simonas .. 
Kulikauekas Kostantas... 
Siinanauskaitė Ona .. ..
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192 Bentleyville, Pa.
Baronaitis Antanas .. 
Bulaitis Pranciškus .. 
-Mankėvirius Juozus .. 
Pužas Jurgis.............
Ramanauekienė Morta 
Radzuuskas Klemensas 
Zelcniakas Jonas ....

94 kp. Westville, III.
Arkauskas Jurgis.. .. 
Norkaitė Agnieška .. 
Norkaitė Kazė.............
Norbutus Simonas .. 
Rakauskienė Domicėlė 
Rakauskienė Maro ..

97 kp. Westfield, Mass.
Kišiunus Aleksandras........... ..  | ■
Orintienė Ona .. ............... ..

100 kp. Chicago, III.
Kalvaitis Jonas.................

101 kp. Chicago, III.
Ratkienė Kristina............

102 kp. Duquesne, Pa.
Jokubauskas Bronis ..... 

kp. Braddock, Pa.
Bikinas Antanas................
Deninis Jonas .*.................
Radzevičius Pranciškus .. . 
Radzevičienė Rozalija .. . 
Rcmdzius Ignas.................
Šuparauskienė Antanina .. 
Tautkienė Viktorija...........

kp. New Britain, Conn.
Degutis Juozas..................
Karosienė Jieva.................
Matulevičius Adomas .. . 
Rakauskas Stasys............
Rakauskienė Ona..............
Rutkauskienė Rozalija .. . 
Šimanauskicnė Petronė .. . 
Spudulis Stanislovas .. ..

kp. Plymouth, Pa.
Klcvečkienė Antanina .. . 
Reekienč Marė.................
Sakalauskienė Marcele .. . 
Stankus Petras.................

kp. Cuddy, Pa.
L'ebatorius Antanas...........
Jocius Juozas......................
Zatavcekas Kazimieras .. . 
Zckevičienė Magdalena .. . 
Zekcvičius Steponas...........
Žvirblis Juozas.................

kp. Rhone, Pa.
Švitricnė Ona..................  .

p. Brooklyn, N. Y.
Maži rimas Fortūnatas .. . 
Rakauskas Stasys..............
Tamkus Alex........................
Zajankauskas Juozas .. ..

kp. Nav Huven, Conn.
Daukšas Petras .. .. .. . 
Daukšienė Agnė.................
Daukšiene Elzbieta .. .. . 
Garbačauskas Karolis .. .. 
Janušiavitienė Elzbieta .. . 
Joga Jonas..........................
Kodzevieius Juozas...........
Melstbaticnė Elzbieta .. .. 
Mikutaitis Petras................
Šidlauskas Kazys................
Žilinskas Vladislovas .. . . 
Vaičiūnas Vincas................
Valiskis Viktoras................

i 118 kp. Girardville, Pa.
Bilskis Juozas.....................
Mačys Albertas.................

119 kp. Manchester, N. H.
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151

il52

Brazauskas J urgis .. . 
Bueiutė Joana............
Čekutis Feliksas...........

■Č'eponaitė Stefanija .. 
Kundrotas Rapolas .. , 

, Masavieiutč Elena .. . 
Šarūnas Viktoras .... 
Simanavičius Viktoras . 
Stuugas Antanas .... 
Vaičiūnienė Zofija .. , 
Valantinas Vincas .. . 
Zarambicnė Marijona .

i Žukauskas Jonas .. ..
;121 kp. Springfield, 111.

Berniekis Antanas ... . 
Burdulis Dominikas .. 
Čižauskicnė Magdė .. . 
Čuberkis Kun. Jonas . 
Jakučionis Juozas .. . 
Marcelionis Juozas .. , 
Švagždis Steponas .. . 
Tačilauskienė Ona.. .. 
Utinskaitė Marijona . 

kp. Wilmerding, Pa.
Jonikienė Anelė...........

kp. Coaldale, Pa.
Baikauskas Juozas .. . 
Biliūnas Motiejus .. . 
Brazauckas Petras .. . 
Bugaravičius Pranas ., 
Jonikis Nikodemas .. . 
Karsokas Karolius .. . 
Kraipavielus Juozas .. 
Lukšcvieius Motiejus . 
Mockevičius Vincas .. , 
Patašius Petras...........
Pinkus Mykolas...........
Razukevičius Motiejus . 
Simanavičius Juozas .. 
Skinkius Kazys............
Staniulis Jurgis .. .. . 
Urbonas Liudvikas .. . 
Zelouis Adolfus .. •.. . 
Žukas Jonus.................

124

126

1129 kp. Gary, bid.
Kalainrenė Paulina 

• llusits Kun. f* r. J. 
130 kp. St : Clair, Pa,

Pui.:i.> SunOMs ..« 
133 kp. E. Vandergrift, Pa.
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137 kp. Itockford, III. -
Kaliukaitis Juozas............
Ručinskienė Agota .. .. .

138 kp. Pittsburgh, Pa.
Ališauskaitė Ona .. ,. .. . 
Stockas Kazimieras........ .
Žaukas Juozas ..................

140 kp. Carbondale, Pa.,
Ramanauskas Kazimieras . 
Ramanauskus Liudvikas .,

141 kp. Brockton, Mass.
Dravinskas Julijonas .. . 
Gatautis Povilas K. .. .. 
Yuškienė Marė .. .. .. .

142 kp. Cleveland, Ohio.
Gaideliutč Marijona...........
Mickevičiūtė Kastancija .. 
Stututa. Motiejus............
Statutienė Marė .................

144 kp. Freeland, Pa.
Jasiulionis Alfonsas .. .. 
Jasiulionienė Juzė............

146 kp. Spring Valley, 111.
Abračinskienė Marijona .. 
Aukudavičius Juozas .. . 
Petkienė Marijona............
Pilipaitis Kazimieras .. . 
Skučas Motiejus .................

' Tuvelauekicnė Agota .. . 
kp. Westville, III.

Jurgutis Simonas............
Kuzmickas Jurgis............

kp. Montreal, Canada.
Stulgiene Marcelė............

j 153 Lee Park, Pa.
Jlalaysis Vincas.................

1154 kp. Aurora, III.
Jesas Petras.......................
Lėkštutis Dominikas .. ,.

155 kp. Scranton, Pa. 
Atkočiūnas Juozas . 
Jankauekiutė Veronika.. .

158 kp. Pittsburgh, Pa. ■ 
Dvcliutč. Zofija..

160 k p. Chicago, 111.
Mažonienė Ona .. .. .. .

1161 kp. Collinsville, III. • 
Aičas Andriejus .. .... . 
Pikoraitis Jonas.

;164 kp. So. Manchester, Conn.
Kupeiuniutė Ona.............
Stanilla Antanas................
Strimaitienė Antanina .. .

1170 kp. Niagara Falls, N. 1'.
Kutis Leopoldas.................
Šaulienė Marė .. .. .. .

171 kp. Detroit, Mich. 
Atkočiūnas Stanis .... . 

Bartnika Petras..
Daubaras Jonas K..............
Draugelienė Stefanija .. .

> Grigaliauskas Kostantas ., 
Girvclis Kazimieras..

Jankūnas Jonas .................
Kirvaitis Leonas................
Luiza Antanas..................
Marčiulinas Stasys .. . . . 
Maliuškiutė Domicėlė .. . 
Mitkus Vincentas............
Petkevičius Jbnas............

, Ramanauckas Vincas .. . 
Rusis Juozas..........

Šimkus Antanas .. .... . 
Skaisticnė Rozalija...........
Skambaičiutė Tafilė .. .. 
Skarupskas Rapolus .... . 
Skinulis Kazimieras .. .. . 
Slantaris Vincas........... .  .

. šlckiutč Petronėlė............
Stanionis Baltrus / .. .. . 
Stankus Juozas ..................

j 172 kp. Castle Shannon, Pa.
Šukionis Juozas .. .

175 Bedford, Ohio.
Puče tu Kazimieras .

176 kp. Indiana Harbor, bid.
Milius Petrus .......

178 kp. Akron, Ohio.
Adomaitis Antanas . 
Barauskas Antanas . 
Jarašius Izidorius ., 

ir Mickunas Jonas .. , 
Rutkauskas Stanis . 
Skumulis Jonas .. .
Tamašauskas Karolis* ..
Tamašauskas Stanislovas
Toluba Martinas...........

180 Alliance, -Ohio.
Žilinskienė Pranė...........
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181 kp. Chicago, III.
Žiemgolienė Magdalena ..
Žiemgolis Petras.............

184 kp. Ntwlon Upper Falls, Mass.
Kraučiunus Klein...........
Kraunalicnė «lera .. ..

186 kp. Seltzer City, Pa.
4 i Daukšienė Ona .... ..

> - 187 kp. Fruckvitle, 2,’«.
Bunkieta Jonas..............
Kanapickas Ignas............
.LuikauskaS Mikolas ....
Petraitis Antanas .. .!
Savickas Stanislovas .. .
Tarailas Prana;. A...........

(Pabaiga, bus sek. numeryje.)
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PAVASARIS JAU HU Juo ateinu išbėrimą laikui, kas rodo, 
x.. kud jusą kraujus reikalingus gero išva-

lymo. o jusą sistema — gero pnstifirin- 
tojo. R< kalinga gerus kraujo vaistus, kad šį durbą utlikus, o 
pertai niekad msignilėsite isbundydami

Severa’s
Blood Purifierr

(Kcveros Kyauju Valytojas). Gauk jj artimiausioj uptiekoj. Tai 
puikus puvasariuia vaistas jūsų kraujui. Jo pasekmės yru greitos 
ir naudingos. Išbandyk jj gydant netyrų kraują, nupulėjimų, span 
gavimų, išbėrimų ir skaudulius del netyro kraujo. Kiekvienas pri
valo jį vartoti pavasaryje. Kaina $1.25.

yra dabar kasdieni
niai apsireiškimai ir 

žinomi'del deginanHo pajautimo. Tokie kankiniai 
daug ko pelnys, jei išbėrimus gydys vartojant

Severa’s Skin Ointment
(Severo Odinę Most į) išbėrimo vietose. Palengvi
nimas ateis greit, nes vaistas ištraukia karštį, su
stabdo niežėjimą ir tuo budu padeda gamtai gydy
mo procese. Nemalonumui užsibaigia greitu laiku.

Kaina 50 centą.

Niežinti Išbėrimai

’’GARSAS” 5

Nugaros Skaudėjimas 
puprahtm (meilia kokio nors inks
tu pairiuio ir reikalauju vaisto, ku
ris atitaisytą pirmutinę priežastį ir 
Jei intekmės ant organą skausmą 
prašalint i.

Severa’s Kidney and 
Liver Remedy

Ocveros Gyduolei* Inkstams ir J£e- 
jHHiims) pi i parodė savo vertybę to 
kiaus* HtvNjuoHc taip dažnai, kad 
mes neabejojame rekomenduoti jį, 
kaipo vaisią, gydant inkstu ir pūs
lės pairimus ir tokius upsirelAkimu^. 
kokie paprastai seka.

Kaina 75c. jr $1.25.

KATALIKŲ SPAUDOS I)l< JOS|Iz.
CENTRO VALD. ADRESAI: [ 

hlia. P. Lapelis, pirmiu,, 1 ‘
.•,806 Aabush Avė., dnęejjt', H!.,

917 W, 33 St., Chicago, 111.;

Nausieda-,—iždin. t
217 W. 33 St, Chicago, Hl 

i u mastinis, raiti n..
318 Fourth Ave., 

Homestead, Pa
20.8 E. 14-1 h Avė.,

Literatūros, Mokslo, Visuomenes } 
ir Politikos mėnesinis laikraštis

Prie Išbėrimų Muilas"‘r' .h,l,i lvl“s (ir.1alr pinti tuvyje tokius
vaistus. kurio pahngvinlą niežėjimo skausmą ir 
gydytu f-kaudulius. Tuo Žvilgsniu patarmme

Severa’s Medicated Skin Soap
'i .'•uvėrus (lydantis Odinis Muilas), nes žinome, kad 
jo vaistingumna tiems reikalavimams atsako. Tai v- 
ra muilas, kuris turėtą rastis kiekvienoje šeimyną- 
jo. Jis yra' tyras, tualeto ir gražumo neutbulinyb-'.

Kaina 25 centai.

Severo** Vaistai parsiduoda pns lipti* korius visur. Jeigu jusii aptickoriuA jumis neaprupintu,’neimkite 
imitacijų. Atsiusk mums kiek reikalinga, o mes prisiusime, kad jus būtumėte aprūpinti.

Cedar Rapids, Iowa.W. F. SEVERĄ

’’PAŽANGA”
*’Pažanga*’ yra skirinira pra

silavinusiems liėtuviabis ir apsi- 
skaičiusieinM darbininkams.

’’Pažanga” sutraukė prie sa
vęs gabiausius Amerikos ir Euro
pos lietuviQ rašytojus, pripildoma 
todėl originaliais raštais.

"Pažanga” pažyn i įvairius pa
žangos apsireiškimus ir gvildena 
gyvenimo klausimus ttiutiškai-kri- 
kšč i o n i š k o j o d v as ro j • •.

’’Pažangos” metinė prenumera
ta $2.00, pusmečiui $1 
n is num. 20c,

"Pažangos” Redakcijos ir 
m i n i st r n e i j os a d resns:

* "PAŽANGA ”
61-1 W. Mahancy Avė., 

Mahr.no

H Amerikos LiotUvią Kataliką 8a- 
vattiniB Laikraštis

■=‘ * ”2yAIGŽD£”
’’fcvaj^zde’’ tai seniausiaa Ameri-

k*>N liotuvią kataliką laikrašti?*. J 
’’žvaigždė" yra wmagiauMiaH Jaik- įj 
raŠth: talpina paskiausias iš vi- O 
ho pasaulio žinias, jas apniby<la- *-V „„ | upiun.uu-

Q niu aiškiu ir supiaiitiiiun kultui.
»’Jfcxrni <r#r13c ’ • L t.U...:

pavio-

Ad-

^Pa.
4

SOCIALISTIŠKOJ 
RUSIJOJ.

Kelia un in kai t ra a k in y j 
apšaudyta.

Karė tarp kazokų ir "raudonsar- 
gių" tebeina. Pagal gelžkelio sto
ties Lozova. Pietų Rusijoj, raudon
margiai iš kulkosvaidžių ir šaudy
klių apšaudė porą keliauninkų 
traukinių. Manė, kad tai kazokai 
važiuoja. Užmušta prie to 4 keliau
ninkai, sužeista 16. Toliau trauki- 

I niai. rėpliojo, iš lengva. klausinėda-

antras mėnesio nedėldienis, Šv. Jur 
gio parapijos salėj, tu'ojaus po pa
maldų.

—__ JOPOž

SPECIALIAI tik 
ŠIAM MENESIUI.

"žvaigždės" kiekvienam© nininj- 
ryjri t<’lpn nemaža žinią id Tė
vynės — Lietuvos.

"žvaigždės" molto buvo ir bus
— Dievas. Tėvynė ir Teisybė.

"Žvaigždės" kaina metams Ame
rikoje $2.»'(i, Lietuvoj© 4 rubliai, 

"žvaigždė" siunėiama dykai ant 
žiūrėjimo kiekvienam, kuris

° ...

D 3
o ‘„r:

Oi

* * "ŽVAIGŽDĮ;” * * 
3G51 Richmond Street, 

Philadelphia.

o
o

O
• Pa. U 
isęraao

SUSIV. L. R. K. A. KUOPŲ RAŠTININKAMS IR 
NARIAMS ŽINOTINA.

Kuopą riiLt’ninkams pareikalavus, duodama dovanai sekanti dalykai:
S. L. I-. K. A. Konstitucija del kiekvienu nario. • •
S. L. H. K. A. Mokesti i ą Knygelė <l-l kiekvieno n-.iio.
Organus "Gnrsas” km* savaitė del kiek vieno nario.
Naujiems nnrinms npliknciją blanko?.
Naujiems nariams Narystės Paliudijimai (diplomai).
Mokesr'nim* Sią>ti Lapai.
Persi kėli no j kitas kuopas blankos.
Pomirtinės Pervedimo blanko**.

Apilikacijos delei Vaiką Skyriaus.
V.-riką Skyriaus K. nstitm ijos. •

Visa tai galima gauti vien pranešus kiek kokią dalyką norima.

Mirimo l’nliudijimą blankus.
A'lreumts Lupai (d*l organo HunliiiD

Šiuos Dalykus Centras Kuopoms Parūpina Užmokant:
Kuliai Finansinę Knygą su 100 lapu už............

Atskirus lupus už. loo po..,;...................
Kuopai Antspaudą metalinę, lengvą • kišeninę 
Kuopai A iSpaudą i icialinę, didi-lli.<» o rėmuos 
Kuopti Ant. puud^ gaminę uoberinę).. .............

........ $2.00
.. $1.00

už...................... . $3.50
te, sunkią.......... ....... $3.50

. $1.25
jKtuiMGi už..... ... 50c.

........ 70c.„ ....
i:"ihl (III . *1.00

$5«H).on „ . ...,........ $1.50

tininku šiuo adresu
entro Raštines reikalais kreipkitės prie Raš

Poyromai Simbirskc ir Irkite.

Simbirske miesčionys sužinojo, 
kad kareiviai rengia pogromą. 25 
spalių, 1917. vielos kareivių "va
das" pranešė, kad pogromų nebus, 
bet tą pačią dieuą jie prasidėjo. 
Kareiviai išdaužė ir išplėšė krau
tuves, teismo rūmą; vogta, plėšta,pel» telegrafo intaisus, ar kur 
rubavota viskas. Kiek žuvo žmonių kitur nelaukiama krūmuose su kul- 
— neskaitliuota. Kas neišplėšta, J kasvaidžiais i;- šaudyklėmis, 
tas sudeginta. Kada Simbirske ne
liko ką jau rubuvoti. kareiviai pe
rėjo Į apskritį, ten .plėšė ką pasiekė.

Irbitc (pagal Uralo) vielos ka
reivių sargyba 27 lapkričio, 1917, 
užpuolė monopolį, rado ten apie 20 
viedrų degtinės, ėmė gerti ir nlau- 
dytis. Prisigėrę aprubavojo, išdau
žė ir išdegino’ visą veik nemenką 
miestą. Clirtaviinas ir plėšimai bei 
gaisrai tęsėsi 4 dienas. Dalyvavo ir 
suvažiavę iš apielinkių žmonės. Pa
sibaigė pogromas tik atvykus iš ki
tur raudonsargiams, Jturic išvaikė 
vielos "-..tirgybą". Daugybė žmo
nių užmušta bei sudegė. Nemaža 
"sudegė" nuo degtinės.

L i tvino v as pra k išo.
Rusų bolševikų "ambasadorių" 

išvarė Londone iš namų. Dabar tei
smas pripažino, kad tokį neramų 
"ambasadorių" namų savininkas 
turėjo teisę išmesti. Litvinovas ne
tik pralošė, bet. gavo ir nemaž ne- 

i malonumų teisme išgirsti: panie
kinta jo "ambasadorysta”.

"IšciuiiĮ Drtiuyas”:

Susirinkimai.
Visi turi susirinkimuose da

lyvauti. Veskitės naujus 
narius prisirašyti! 
BALTIMORE, MD.

13 kuopos labai svarbus extra su-Tai bent sargai.

Petrograde iš didkunigaikščio sirinkiiuas nedėlioj 14 d. balandžio, 
Nikolai Nikolajcvičio atimta palo
viai ir tuose dabar telpa teismo 
’•’tribunolas”. Paloeiuosc buvo 
daug auksinių, sidabrinių ir bran
gių daiktų. Ik laikui tas sudėta į 
pilioriaus skiepą ;2sklcpas "užpečč-' 
teta” ir prie jo pastatyta sargyba 
iš ištikimiausių "socialistų " pul
kų. Bet kuomet po kiek dienų "da
bojimo" pribuvo "valdžios" auto- 

,. • jtiibilis pradėti gabent brangumy- 
nus į valstijos batiką, atrasta, kad 
sargai jau gerokai apsergėję: pe
rėti nulupę, lengvesnius ir brange
snius daiktus išsinešioję pasidalino, 
o jiaskui vėl šiaip-taip 
prilipdę. Apscrgėjo vilkas aviną....

Berods, paaiškėjo, kad knstituei- 
jiniųi-dcmokratų eksministerius šių 
garotą ir Kokoškiną užmušė ligon- 
butyj irgi pristatyti "socialistų"

tuojaus po sumai, Šv. Alfonso sa
lėj. Tikslas -— apkalbėti busiančių 
apdraudos misijų nuo 21 iki 28 
balandžio.

Mėnesinis susirinkimas bus 21 
balandžio, 3:30 vai. po pietų.

Valdyba.

d.

d.

BRESLAW, pa.
56 kuopos susirinkimai esti ant

rą nedalią po pirmam, salėje No.

J. Salinis.

MONESSEN, PA.
145 kuopos susirinkimas Įvyks 

nedėlioj, balandžio 21 d.

EXETER BORO, PA.
57 kp. susirinkimas bus nedėlioj.

21 d. balandžio, 2 vai. po pietų, i 
p. Žvirlio salėje.

SHEBOYGAN, WIS.
62 kuopos susirinkimas, bus lai

komas 17 d. balandžio, 7 -.30 vai. 
vakare, bažnytinėj salėj. Susirinki
mai bus visuomet toj vietoj ir tuo! 
laiku laikomi trečią seredą kiekvie-l 
no mėnesio.

.1. Grybas

COLLINSVILLE, ILL.
161 kuopos susirinkimas perkel

tas. Vietoj 1 dieną balandžio, susi
rinkimas bus laikomas 14 d. balan
džio. R. S. Rudinskas.

FAS įsu triuba ar be t nubos) ir 
6 LIETUVIŠKOS DAINOS.

dešimčiai metų gvnrant imjant,
----- Tiktai $23.50 -------

Siuskite mums $5,00 depozito, 
o likusią dali užmokėsit'.', kaip iš- 
tirsite Fonografų.

Columbia Grafonolą nuo. $20.00
iki $25(1.0(1. HaaSSMfl
Ri kordų turimi kalbose.

Rašykit katalogo, v. imi suteikiam ~a - ..J61 —
'■ LIBERTY FHONOGEziPH C0.,

59 Canal St., ■ . <-..r. Ordut’-d St.), New York.

456 GRAND STREET,
P. Mulevičius

Sta. w, BROOKLYN, N. Y.

&
- W i 5' fh,
CENTRO RAŠTINE, ORGANO ’’GARSO” RE

DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:
456—458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

•W>į’

>4^0

£
BMąs” sissWo. į

Pleiškam!! ir I
Gaivos iiiežejii^ii

RUFFLES padaro galvą 
švaria, kaip naujas centas ir 
jūsų plaukus taip gražiais, 

kaip vaikų.

U SUSIV. LIET. R. K. A.
ŽENKLELIAI

'gaunami pns Iž ’įninką sekančia
Antanus J. Sutkus,

Povilas

Md.

CHICAGO, ILL.
15 kp laikys susirinkimą 14 d. į 

balandžio, šv. Jurgio par. salėje, j 
2 vai. po pietų.

Valdyba.

= CHICAGO, ILL.
15 kuopa susirinkimus laiko kas 

antras mėnesio nedėldienis, 2 vai. 
po pietų, šv. Jurgio par. salėj.

WANAMIE, PA.
75 kuopa turės susirinkimą ba-' 

landžio 14 d., 1 vai. po pietų, pa
rapijos mokslainėj. Meldžiu visu 
narių ateiti ir naujų prisirašyti 
atsivesti. \ ,

ROCK KORI), ILL.
137 kp. susirinkimą turės nedė

170 Wilkes-Barre St.. Breslaw, Pa.ph,j’ 14 <L ’«’andžio, 2 vai. po pir
itų. Social Center namuose. 1505 S.
Mtfin St.

Jonas M. G adonis.

PATERSON, N. J. '
65 kp. susirinkimas bus 16 d. ba- 

šv„ Kazimiero parapijos
A’. N. PITTSBURGH, PA.

87 kp. turės susp'inkimą 14 d."pečėtį”|liwdžio. . . •
(parapijos salėj, 147 Montgomery i balandžio, paiapijos ino kjJoj.
PI. J...............Povilas Majoras.

J. Sprainaitis sekr.

INKERMAN. PA.
191 kuopos susirinkimas bus 21

sargui (raudonsargiai), kuriems bu rl ba1a,ldžio, 2 vai. po pietų. Kaži- 
Dot-Aulu *f ’ it* nrtLuiH/tnt; . . . .vo pavesta "sergėti" ir apsaugoti 

eksministerius nuo užpuolimo; ap- 
sergėjo!

micro Pukfclio salėj.

h

J. Stulgaitis,

Vyriški (šriubeliais) sidabro.. 75c, 
.. ., auksuoti.. $1.00

Moteriški (spilkutemis) sidabro 75c. 
auksuoti $1.00

str®,

C:

Kun Hipi Tautos ateitis 
Skaitykite ir platinkite Blaivybės 

laikraštj

’’TAUTOS RYTAS”
Kaina metanu* Suv. Valstijose .75 
| kitas \ alsi i jas..................... 1.00
I’avfenis nmnci is . .....................07\ \ ’ Vincai, iinukir. krap-

/ ūtę:; galvą prie rtalo!"
v ’’Taip, brangioji. Ry- 

**toj perkuos RUFFLES.
Tas panaikins . niežėji
mą.’’

Tik pnnuislykih. — po visą Imnd/iim 
ir mėginimo im to, galop surasta i ikrus 
būdas, kaip plciskanavimą prašalinusi 

Viena RVFFLES bonka •prr ša Ii :rm
jusą gnlvos niežėjimą ir pleiskanas 
ki mažinusio trupinėlio ir tuomet ret
karčiais p:> \ a: toji mm; neleis vėl prikib
ti. O gulta • \ '!•? ’ingunri žėrės.

lin:.

IH T
EI. Ii;

JUOZUS

Kastas

‘ Contralė Valdyba:
I 'asilia uskus, 1 ‘irm ininitas,

112 No, Greene Street. Baltimori
Vii'i-Plrminįitkas,

6329 So, Fairfield Avenue, Chicago. Ill.
-l/ii/i vidus, Raštininkas,

456—458 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Slut ya i I i.:, i id I a i a kits,

140 So. Meade Street, Wilkes-Barre, Pa. "
Vaišnoras, Iždo Globi"jus, ' „

230 Oregon Street,
'ariiši vidus, Iždo'Globi"jas,

Pittsburgh, Pa.

West field, Mass.

’'Tautos Rytus”
120 Bowen Street, S. Boston, Mass.

FARMOS! FARMOS!.
Parduodama pačių savininkų ant 

lengvų išmokesčių didžiausioj lie
tuvių kolionijoj Amcrike, Miehi-, 
gano valstijoj. Farmos visokio di
džio ir brangumo, su trinkomis, so-

C;

§

t, t!

Kitu. .5. J. Pilkus, Dvasios Vadovas,
259 North Fifth Street, 
Knyyius,

St. Casimir’;; Rectory, l’lyniouth, Pa.
Aim. F. Kcmišis, Literatiškos Komisijos Narys.

3230 Auburn Avenue, Chicago, Ill.
J. G. Mihauskųs, Literatiškos Komisijos Narys,

1910 Carson Street, Pittsburgh, Pa.
J liovus B. Sali tinas, Literatiškos Komisijos Narys,

(Suv. Valstijų Kariuomenėje)

Kun. S. J. Striuki
Brooklyn, N. Y.

Apskričių Vaidybos ir Organizatoriai:
■ CI1ICAGOS APSKRITYS:

J. Sull, us. Pirm. — 632!) So. .Fairfield Ave., Chicago, 111.
Ma.eika, pay., ,165S,Wahuiisia Ave.. Chicago, 111.

rast. -- 4617 s- Hermitage Ave., Chicago. 
’1542 W. 47-th St.. Chicago, 111.

.1.
M
Vincas Stančikas.
Jonus Klimas, ild.

Komedijų su lempa.

Puriškevičius, rusų juodašimčių 
vadas, per savo teismų papasakojo, 
bolševikams, kaip jis kartą nuo bol
ševikų išsisukęs; bolševikai užpuolė 
namus, kur sužinojo Puriškcvičių 

. estint, ėmė krėsti. Tuotarpu Puriš
kevičius. žinodamas, kad jo.ieško- 
'imi. persirėdęs traktieriaus tarnu 
gėrė sau arbatą, siurbdamas iš to- 
rielkėlės del didesnio panašumo į 
prasčioką. Jis pasitiko bolševikus 
pats/ĮstWdo ir i|įjydė.io" iškratyti 
namus. Prie to .yibėjo: "Sakot, 
Puriškevičiaus ieškol. B ra. jo, šel
mio. čia nėra". Kad kareiviai bol
ševikai su štikais badė palovy j ir 
už šėpų. Purlškevičiaus ieškant, 
pats Puriškevičius švietė jiems su 
lempa rankoj. Paskui’išlydėjo bol 
ševikus. kurie komedijos iškarto ne
suprato.

OLD FORGE. PA.
70. kuopos susirinkimus bus 14 d. 

balandžio, 2 vai. po pietų, J. Vaz- 
ttek salėje.-

>S. Malinauskas, sekr.

YOUNGSTOWN, O.
63 kuopa laikys susirinkimą 14 

d. balandžio, 3 vai. po pietų, 245 
E. Federal St.

Juozas P. Sabel, 
kp. rašt.

Įniko f(nhą o plunku* uxeikni
[ir puikinis. IU'I’KLĖS iMguli bu! hlr 
dingus, n«" opiau :«i pnsaulyj? skArai.

Ji’i^ii jusu apiiekorius neturi Rl'l’ 
FLES, atsi’i.«*k aitui jo vardų, ladėk 7- 
rcntus ir uš uu-insiu jums bunka. I' 
Ad. Rich t or. 7-1Washington st., Nev

rit but turtingais, pirkit formas, 
nes dabartiniu laiku vienatinis iš
ganymas tėra farmerystė. Platės-i 
nių žinių klauskit laišku, judėdami *

Tony Zabela,
P. O. Box 1. Lake Co., 

Pcatvik, Mich.

l . J. Ai('7,i7.<(, Pirm. - 37 Franklin St., Norwood, Mass.
Jun. Glir.i . l. i;;. Vii i Pirm. — 2>2 Silver St., So. Boston, Mass. 
.1. < >yiiiskin, Rašl. --- 35 .Lafayette St.. Worcester, Mass.
Ona Paulai!iuli", I.d. — 2-19 River St., Mattapan. Mass.
J. M. 1 leraitis, Iždo Glob. — 12 Tatnian St., Worcester, Mass. 
Ari. f alsiausias, lido Glob. - 11 Moore Si.. Cambridge, Mass. 
Jon. Jaroševičius, Oryani.at. - 13<S Elm St., Westfield,

ši Md,ą.: Abraiihskas, Oryuniz. ls7 Ames St.. Montello. Mass.

H 
ii .Mass.

•’ ■' ' '_ |U

BAYONNE, N. J.
60 kuopa laikys mėnesinį susi

rinkimą balandžio 16 d„.Jitarninko 
vakare, paprastoj vietoj.

P. Sedvydis, rail.

, IWX0RA, PA.
SS kuopos susi ii ūkimas įvyks ba

landžio 28 d„ tuojiius po pamaldų, 
šv. Juozapo parapijos bažnytinėje 
salėje.

Koslrickis. rast

WATERBURY, CON.V)
11 k p. susirinkimus laiko kas 2- 

ras mėnesio uedėldanis, I tai. po 
pietų, Sennj Parapijos salėj.

M. Akrai lis, rast.
—--------J-------- .—u---- 4 .....................................

PRANEŠIMAS
S. L. R. K. A. Connecdicud 

Apskričio Kuopoms.
Pranešame šiuonii, jogei S. L. R. 

K. A. Connecticut Apskričio susi
važiavimas bus nedėidieny. gegužio 
5 d.. 1918, 2-rą valandą po pietų. 
"Puleiin” Hali. 42 Olive St., Meri
den. Conn. |

KviečianuB Conn. Apksričio kuo
pos prisiųsti atstovus šitan susivu- 
žiaviman. nes šitas bus paskutinis 
prieš busiantį Seimą. Todėl yra 
daug svarbių reikalų bendrai ap
tarti. taip sakant, prirengti Seimo.

*'■ S. Cibulskis, 
Conn. Apskričio Rašt.

f
VISUOTINO AMERIKOS LIET. SEIMO

DELEGATŲ PAVEIKSLAS 
"" Tiktai Doleris ($1.00). .

Pateiksiąs labui gražiai ir aiškiai yra
nuhnlii... Šis imvvikshn l;:i Jiistoiiiiėi 
atininlks, pii imCitiio Li. tuvių Visuoli- 
lio Seimu puvik-his ir gružus Isiinbariu 
papuošimus, buliuai įmetu r.t.iis p^s 
kiek', c. ;ią buvusį dclegalą ir šiaip vien
tautį. Ka na labai pigi. \<r, Uk $1.(1'). 
Pinigus Kiųsl::!.- money orderiu m-lm in- 
dėkite dolarmę į papra.ją konventą, ad 
lakuodami šiaip;

Fotografas J. G1NKUS,

TAUTOS FONDO VALDY 
BOS ADRESAI’

Garbėj Pirmininkus — Jo Eminen 
ciju Kanlinol. James Giblxfri 

Bull i more, Ma
Pirmininkas — Kun. J. Jakaitis, 

41 Ih'ovidunco St.,
Worcester, A^asx 

Pavaduotoja -— A. Nausicdienė, 
917 W. 33-rd St.,

Chicago, Hl

Iždo globėjai;
Kun. S. Čepananis,
J. Tmnuso lis,

Homestead, Pa

l’fivndnotojas — J Kaupas, 
456 Grand St„

• DETROIT. MICH.
171 kuopa sušinukunut, laiko kas

• Kad apsaugoti save ir sa
vo šeimyną nuo vargo ir ne
laimės, apdrausk savo svei 
katą ir gyvybę Susiv. L. R. 
K. Amerikoje. -

49'J Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Brooklyn, N. V ' 
Sekretorius - - K. Pakštas,

, 456 (Irind Si.
Brooklyn, N. Y Į

Iždininkas—-, B, Vaišnora*
1514 Car,-on St.,

B. S. Titubuigh, Pa i

Tautos Iždo Valdyba:
Pirm. Kun. I'1. Kemėšis,

3230 Auburn Ave.,
• Chicago, 111

, Pirm. png. Kim. -I. Kttulakis
324 Wharton St., 

Philadelphia, Pa«
< Itaštin. I., šimulis,

3230 Auluirn Ave.,
Chicago, JLlL, 

Iždui. Kun. S. J. t''cp:iuanis, *' 
318 W. Fourth St., 1

Homestead,
Iždo glob. Kun. K Jakfitys, J 

421 Cleveland Ave., 1 
Harrison, N, J",

A

Mahr.no


6 "GARSAS” No. 15, balandžio 11 d., 1918

Vietines Žinios
LIETUVI 
BAZARAS.

lyno T. F. skyriui. Priisidč

pas Grand u- ll.tvemeyer Sis.).

ten pat atneš karštos arbmos, ka
vos. kakno. įvairaus už.kundJįčbgJ’ii- 
sistipr’uiti yra kuo, taip kad ir be 

.vakarienės drąsiai btiziirun traukli 
galima. Jeigu gi tini greitųjų nori 
išsigerti, užkąsti - trauk prie biu
ro. li.tzaras blaivus. >

ta 9 budos ir du slidu. Salėti im'jus llazartis baigsis ateinančia nedė- 
ir dešinėn pusėn pasukus visuĮiir- lią. Jis lankyli kasdien verta. Gru
ma papuoli prie stalo su knygomis žioj kompanijoj laiką linksmai ir 
ir laikraščiais. Tą stalą parengė pp.' gražiai praleisti galima, o inž.anga 

[visai menka — 10 centų. Kas baza
ran nesilanko, pats sau nuostolį dn- 

[i'o. Tilkit1 bazarai no kęsdien pasi- 
* laiko, o ypač taip indomųs ir gra
žus.

A. Drubišius ir A. Lukoševičius.
Tolimi, pasieniu beeinant, stovi 

moksleivių stalas, apkrautas šoko
ladu, įvairiais saldainiais, sodu ir 
Kaldinių (iee eretini).

Prie moksleivių stalo prisiplakė 
inrengimas išmėginti akies tikru
mą i r 
boles ilga lenta. į
Kelias į bačką sunkus — maža 
skylė. Pataikei — dovanų laimėsi..

Liet. Vyčių 41 kp. būda bene gy
viausia. nors ne pati turtingiausia. 
Susiorganizavę vyčiai skubiai savo 
budos skilandžius, rankų išdirbi
nius ir kitokias dovanas tuština.* 
Apie tą bndą neprošalį pasisukinė
ti, nes ji kasdien ’’pasipildo”.

Šalę Vyčių budos atsistojo ma
žiausia. bet ne paskutinė S. L. R. 
K. A. 42 kp. būda. Daiktais tur
tinga. įvairi, taip kad pasižiūrėti 
ir pirktis pasiukvatinti galima.

Sekama būda slaptybėse pasinė
rus. Juoda marška perdėm apsupa 
ir kas jos viduje yra. sunku but su
žinoti, jei ne parašas. Parašas sako, 
kad būdoj ispaniška čigonė ateitį 
buria ir viską kaip ant delno išdė
sto. Buvusieji viduje vienok tvirti
na, kad ’"ispaniška čigonė” abejo
tino paėjimo ir puikiai lietuviškai 
iš kortų, iš delno apie ateitį ir ga
bumus ilgą litaniją pripasakoja.

i LIETUVIŲ SUSIRINKI- 
ir rankos miklumą. Ritinama LIBERTY LOAN 
s ilga lenta. į bačką taikau'. REIKALAIS.

Bal. S d. šv. Pan. Apr. parapijos 
salėje Įvyko Ijjlnvių susirinkimas 

i reikale Liberty Bondsų pirkimo. 
Susirinkimas buvo kviestas Lietu
vių Liberty Loan Komiteto, vei
kiančio antrame Fede.raliame dist- 
rikte. Susirinkusiems Komiteto is
toriją paaiškino pirmininkas p. J. 
B. Kaupas, kad šiame (momente, 
kada būtinas reikalas.tautos sim
patijas parodyti, nebuvo galima

<
Tel. Stagg 383“, Brooklyn, N. Y. 
Informacijos taipgi bus gulinamos 
pas J. Ambraziejų, 1G8 Grand st.

Nutarta surengti dideles prakal
bas balandžio 19 d. Salę pampins 
p. A. Kundrotas, skelbimus — p. 
J. K .Miliauskas ir V. Pttkns. kal
bėtojus — p. J. Kaupas.

Paprastus komisijų susirinkimus 
nutarta laikyti kas panedėlio vaka
ras 8 vai. parapijinėje salėje, No. 
5-tli ir Havemeyer sts.

Jau buvo kviesta kaikurios drau
gijos išrinkti savo atstovus į Lietu
vių Komitetą. Paaiškėjo, kad tas y- 
ra atjausta ir draugijos išrinkę at
stovus ir nutarę paimti 3-eios Pa
skolos Bondsų sulyg savo išgalės. 
Nuo Šv. Juozapo Dr-jos dalyvavo 
p. A. Kundrąjas, nuo Šv. Kazimie
ro Dr-jos — p. V. Pūkas.

Susirinkimui užsibaigus ateita į 
Lietuvių Bttzarą ir pradėta aktyviu 
darbas — užrašant kelioliką Lais- 
vėsxPaskolų pirkėjų.

, P. Mulevičius,
Liberty Loan Lithuanian Com

mittee Sekretorius.

SUSIRINKIMAS.
42-ros kuopos bertaininis susi

rinkimas bus nedėlioj, 14 d. ba
landžio, Karalienės Aniolų parapi
jos salėj, tuojaus po sumai.

Nariai privalo atsilankyti, nes
pasilikti ir šios kolionijos lietuviam atvirutės su užkvietimu šį bertainį

drabužiuose budos tamsybėse kar
tais nežinomo paėjimo vyriškis pa
sirodo. kuriam delnų bruož.iai taip 
žinomi, kaip pijokėliams Kundroto! 
’’užeiga”, o korių susiderinimuose I 
nepaprastai gabiai orijentuojasi. j 
Savo ateitį sužinoti galima už 25c. i

Su burtininko įstaiga susigimi
niavusi Mot. Sąjungos 24 kp. buda I 
akį traukia rankų išdirbiniais. | 
Daug gražių ir įvairių toj būdoj 
daiktų randasi, o besidarbuojančios 
merginos ir moterys pasisukančius 
vizitorius gražiai pj'iimti moka. Tai 
bene turtingiausia iš visų Jnidų.

Konkurenciją varo šalimais Mot. 
Sąjungos 29 kuopos buda. Ji ne 
vieną daiktą turintį, kuriuo pasi
girti galėtų. Jos netik gražių daik
tų turi, bet ir išdėlioti, parodyti!, 
pataiko. Persitikrinti apie tai gali-| 

■: . ma apie tą kampinę būdą pasisu
kus. j

Priešais inėjimą skersai salės įsi
taisė Marijos Dukterų Draugija. 
Jų su skoniu papuošta^ stalas ir 
raudonai išdabinti žėgliai gėlėmis 
nukabinėtLJ&rrtjos Dukterų Drau 
gijos mcfginos daugiau nieko ne-' 
pardavinėja, kaip gyvas ir rankų 
dirbtas gėles, čia pat reik priminti.) 
kad gėlių gražybei nė kiek užsileis
ti nenori nė pačios gėlių pardavi
nėtojos.

Pameškerioti mėgstantieji ncap-| 
siriks pasisukę prie sekamos budos 
be durų. Specialę mėškerę j būdą 
užleidus, visuomet ką nors ”pa-' 
gaus”. Sako, kad kitą syk ir labai 
gerą daiktą sužvejoti pasiseka. Tą 
budę valdo S. L. R. K. A. 134 kpj

Toji pat kuopa grota turi jsitai-' 
sius didžiausią budi), nes, turbūt, ■ 
ir suaukotų - surankiotų daiktų 
gausybe visus kitus viršija. Indo-' 
mus tai skyrius pasižvalgyti, pasD 
grožėt i.

Su Susi v. 134 kp. susigiminiavo 
, atskubėję bazaran newarkieciai. 

Nors iš kitos valstijos pribuvę, bet 
gražią budę įsitaisę, daug Icrmo ke
lia, prašmatniai biznį varo ir savo 
apsukrumu brooklyniečius stebina.

Tai bus ir visos budos ir stalai.
Kampo ant estrados muzikantų 

. diktas būrys kas vakaras įvairius 
šokius rėžia, susirinkusius linksmi
na. Erdvoj salėj yra pakankamai 
vietos pasišokti, pasilinksminti. Su
šilai bešokdamas — dumk j kitę ša- 

. Jimais salę, sėsk prie vieno iš dau
gelio stalų. Malonios patarnauto
jos pataikys priimti, pavaišinti so
pėmis, naminiais ir pirktais gėri
mais. Lengvo užkandžio pasiilgai—

neprisidėjus prie šios šalies karės 
laimėjimo. Neatsirandant inėijato- 
rių iš kitur, tas prisiėjo pradėti 
tiems, kurie laiku dar susiprato. 
Egzekutivis komitetas sutverta iš 
7 asmenų, kuris autorizuotas tver
ti subkomisijas įvairiose biznio, 
pramonės, draugijų ir kolionijų 
vietose rinkti 3-eio§ Laisvės Pasko
los užsirašymus tarp lietuvių. Svar 
ba. kad lietuviai pirkdami Liberty 
Bondsus. pirktų juos tarpininkau
jant Lietuvių Komitetui. Pinigus 
mokės į savasias bankas arba per 
ten. kur kam patinka, bet užsirašys 
per Lietuvių Komitetą, ir už tai 
lieluvijii gaus kreditą.

Tartasi apie veikimo budus. Rin
kta įvairioms subkomisijoms kap;-.Ncw Yorko Alijantų Bazaro, Brook 
tonai. Biznierių Sekcijai išrinkta [lyno skyrius turės savo susirinkimą 
p. J. Ambraziejus. Draugijų ir seredoj, balandžio 17 d., 8 vnl. va- 
Klittbų Sekcijai — p. And. Kund
rotas. J. Cinkus ir A. J. Kivyta, 
Tolesnių kolionijų—Ęekeijai — A.
M. Auguuas. Pasilinksminimų vie
tų — p-lė A. Trcigiutė,\Skclbimų 
Sekcijai — J. K. Miliauskas.
Komiteto buveinė: 458 Grand st., I

nebus siuntinėjamos. Apdraudos 
Savaitės ir kiti dalykai reikalauja 
aptarimo.

K. J. Kruxinxkax,
1 kp. rast.

SUSIRINKIMAS
135 kuopos bertainis susirinki

mas įvyks nedėlioj. 14 d. balandžio, 
tuojaus po pamaldų. Apreiškimo P. 
Šv. par. salėj.

Malonėkite visi susirinkti pasi
tarti apie Apdraudos Savaitę ir 
užsimokėti savo bertaininins mo
kesnius.

Moksliškai pririnkti
AKINIAI

PRANAS GRAŽYS.
Mttriju, cementuoju, ina- 

levoju ir taisau salygatvius 
ir skiepus. Darbą gvaran-,

3
Uždėta 1893.

JOS. GLICKMAN

■>

I 'i Grund SI., llrind.liln, \, > .

tllojll.

522 Lorimer Street, 
Brooklyn, N. Y.

H. J. W0R0N0V
.II P.IIJERirS, UŽLAIKO KRAUTUVU

Glass, Sieninių Laikrodžių ir 14K šliubinių žiedų.
Deimantų, Laikrodžių, Sidabrinių Daiktų, Cut

Taipogi taisome auksinius daiktus ir laikrodžius.

717 Grand St., Arti G rabatu Ave., Brooklyn, N. Y.

yra vieninteliai, kokius jus 
nešiot turėtumėt, nes akiniai 
pirkti pas kaunterius ir auk-l 
siniu daiktu krautuvėse jusu 
akims yra KENKSMINGI,

Reikalaudami akinių matyki!

D RĄ H. A. MED
JO AI‘TIEKO.1

500 Ųrand st., k. Union av.

10 12 A. M. 3 5 l>. M.
G—S P. M.

Ofiso valandos
Vakarai-

Tel. 2320 Greenpoint

SERGATE?

ATEIKITE PAS MANE 
Konfidencijaliai.

Išgydau greitai patveriančiai ir 
až mažą atlyginimu.

Daugelio metų pasekmingos prak 
tikos ir atydžios cgzanienacijos nu
rodo man. koks gydymo būdas rei
kalingas kiekviename atsitikime.

Bouinatizko, Kraujo, Odos ir ki
tose negalėse vartoju naujausius se 
aun'us ir vakcinas, kurie pasekąiln- 
;i ir Jūsų datbo nesutrukdo.

Patarimai veltui 
Ateik šiandie, neatidėliok.

DR.HANNON
Specijalistas

East 11-th St New York

VISUOMENEI PRANE- Į 
ŠIMAS.

Šiuomi pranešame, kad 
mes atidarėme knygyną su 

’skyrium visokių rcligijinitj 
dalykų, maldaknygių, ir vi
sokių kitų knygų: istorijos, 
geografijos ir kitokių moks
liškų knygų. Užrašoin yisus 
katalikiškus laikraščius ir 
turini visokių rašymui daly
kų, -visiems žinomoj vietoj— 
’’Garso” spaustuvėj.
A. Drabišis ir Lukoševičius

Savininkai
456 Grand St., 

Brooklyn, N.Y.

Void i/hii.

SUSIRINKIMAS.
Lietuvių Komiteto, dalyvavusio

Tel. 4428 Groenpoint.

Dr. J. WALUKAS
Valandos:

-nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pintų 
nuo 6 iki 8 voku re 

Nekėliomis pagal sutarimų.
69 So. 3-rd Street, 

teROOKLYN, N. Y.

Kuliavas ir Bundoms
Shoe Store

Užlaikome geriausių rySių Sere
in’rykus vyrams, moterims ir vaikams. 

Cevoryktri geriausių formų, kaip W. (L. 
Douglas, Emerson ir kitų geriausių iš- 
tirbyseių. Kainos teisingos ir prieina
mos. Ypačiai užprašome mus krautuvę 
aplankyti lietuvius, o užtikriname, kad 
ant visados liksite patenkintais musų 
kostumeriais. Atminkite adresų, užei-

■ii BUNDONIS BROS.
183 Bedford Avenue,

H Kamp. No. 7 th St.. BROOKLYN. N. Y.

LIG

Atskiri laukimo kambariai.

Tel. Sjagg 39:

Jacob Jankowitz
Sanitary Plumbing, Heating

& Gas Eitting.
Atlieka visokius darbus greitai 

ir pigiai.
401 Keep St., Brooklyn, JT. Y.

Gramafonai i
Lengvais Iši

ekordai! 
kesčiais.

J. STOJOWSKI, 
579 Grand Street, 

Brooklyn, N. Y.

Graborius (Undertaker) Laidotuvių 
Direktorius ,

šbalsamuoju ir laidoju numirusius ant visokių kapinių.
Parsamdau Automobilius ir Karietas Veselijoms, Krikšty

noms ir šiaip pasivažinėjimams.
144N 5-thSt. ot'HAI: 264 Front St.
BROOKLYN, N. Y. _ C. BROOKLYN, N. Y.

Tel. 7867 Main. •

New Plaza Hall
0

kare, fiv. Pan. Apreiškimo parap. 
salėje. Havemeyer ir No. 5-tli Sts.

Visi to skyriaus komiteto nariai 
ir apie minėto Bazaro rezultatą iš
girsti, norintieji malonėsite 
rinkti.

Bell Phone, Dickinson i

Du Ignotas Stankų $1
1210 S.BroždSl., Philadelohis, r

Dvi Dideles
SALĖS

Del

TIESIAI NUO FABRIKANTO 
COMMERCIAL LEATHER GOODS CO.

Rr. 87,'. Raidin.

Telephone 2372 Greenpoint 

pirkite Furničius
pas

Macys Bros.
i yra Tikra Lietuviška 

Krautuvė

Labai dideliame pasirinki
me ir išlygos lengviausios

o ypač mano spec ui lė. ?
TAI MOTERŲ LIGOS. J

DR. II. MENDLOWITZ
271 Berry St., Brooklyn. N. Y. Į 

Kampas So. 1 mos gatvės. i 
Gerai jsitėmykit adresu:

DR. H. MENDLOWITZ Į 
271 Berry Street, J

BAN KIETŲ 
YPATNGAI

IR LINKSMU 
VAKARĖLIU

AVAVAVAVAV

WAVAVAVAT

PUIKUS 
KAMBARIAI 

MITINGAMS 
Arba šiaip 

VISOKIEMS 
Susirinkimams 

ir t. t.

AVAVAVAVAV

A. Miller Savininkas

Vienatinė Pigiausia Krautuvė Poketbuky, Krepšelių, Valizų. Liet
sargių ir Kuparų.

‘ MES TAIPGI PATYS VISKĄ TAISOME.

354 GRAND STREET, Brooklyn, N. Y.

——■

HARRIS COHEN
KOSTUMERISKAS KRIAŪCIUS

DYKAI! DYKAI!
..Aš ištraukiu dantis be skausmo ir 
voltui tiems, kurie duoda taisyti ir 
naujus indėti.
Visas darbas visiškai be Skausmo.
Ofiso valandos: nuo 9 A. M. iki 8:30 
P. M. Pėtnyėiomia uždaryta. Nedf- 
Įlomis nup lf) A. M. iki 1 I’. M.
DR. CHAS. TESCHBERG. D. D. S.

Lietuviškas Dautartas, 
Kalba liotuvišRai.

500 Grand St., Kam. Union Avo., 
Brooklyn, N. Y.

Manhattan Hats
ŽINOMOS KAIPO GERIAUSIOS.

Visi žino, kurie nešioja 
Manhattan Hats, kad geriau 
sios išdirbimu/staila ir pri
taikymu. Manhattan Hats 
padarė mus populiariškais 
ir žinomais visur.

Skrybėlių, kaip

Jeigu nenešioji dar Man
hattan Hats, tai pirm pirk- 
siant ateik ir persitikrink, 
jog mes turime daugybę Pa

vasarinių
Store, taip ir lange išdėtų, iš 
kurių gali pasirinkti pagal 
norą ir sulig dienos staila. 
Mes išdirbame savo fabrike 
todėl mes galime duoti ge
resnį tnvorą ir parduoti pi
gesne kaina. Musų pardavė
jai patarnaus geriausiai.

O

Man Ii a t tari Hat Stores
■ 230 Graud Street, , 479 Grand Street,

Abi krautuvi Brooklyne.
arti Driggs Avenue arti Union Avenue

Telephone 3460 Stag;

483 Grand SI., Brooklyn, .V. Y 
Tarpe Reap St. ir Union Avo. 

Siuvame ir reuduoiame rūbus.

1
Tel. 3359 Greenpoint.

M. MIERZWINSKAS
Užlaiko DIDELE BUCERNĘ

Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

Broo^jO, N. Y.

Visame Brooklyne

Pristatome 
ir toliausia

121—3.1 Havemeyer St„ 265—267 So. 1st. St., 318—324 Grand Street,
BROOKLYN, N. Y. - - ... Telephone 4437 Stagg.

$1.00
ANT 
SAVAITES

Macys Bros
198-200 GRAND STREET 

Brooklyn, N. V.
Turnė Driggs ir Bedford Avė.

PERSITIKRINIMUI 
kad galima dantis ištrauk

ti be skausmo, 
kasdien ištraukiame dantis 
nuo lt iki 12 vai. diena.

SUTAISOME:
Dantų setą už 85.00 Ir augščiau,. 

22 karato auksinė kartina $5.00 ” 
Paauksavimas 31.50 „ *
"Bridge Work" $5.00 už danų, 
ūžplatinnvimas $1.00 ir augščiau. 
Užsidabravimas, negydant, 50 centų. 
Užccmentavimas. negydant, 50 cen.
DANTŲ EGZAMENACIJA VELTU

DR. J. G. COLE, dentistas 
292 BEDFORD AVE.,

kam. Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 3S37.

Naudokitės iš Progos šiame Momente.
Savo (’cntais ingykito mioaavę maistą.

Aimtai farmy pardavimui hpielinkėso New 
York, New .l«m«y ir Long Island City, kur 
geriausios žemės.

Biutavojnme, perkamo ir parduodamą na
mus, farmas, lotus, krautuves ir dirbtuves, 
llrondavojnm'e, inžiurinnme namus ir fotai- 
čius gerinusiose kompanijose.

8usižt idusiems veltame provną krimina
liuose ir erviliuose teismuose, aprūpindami 
patyruninis advokatais.

A. B. ZINIS REALTY CO.
456 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Gyvenimo vieta: 300 So. 1-ft St. Tol. Stagg 3929.
Uiae: ano 9 ryto iki 9 vai. vakare. Nedėliotais nuo 8 iki 10 vakaro.

Kuriose galinta gauti už prieinamiausią kainą 
visokios tnėso, užlaikomos pagal krajavą madą, kaip 
♦-•♦i: kalakutų, ančių, vištų, jaunų paršiukų, kumpių, 
skilandžių visokių, dešrų ir visaip padarytos rūky
tos mėsos.

M. Mierzvvinskas
9

123—125 Grand St.,

Teisingiausia ir * n T I C 1/ A Visame Brooklyne 
geriausia lietuvis All I C R A ir apiellnkėje

Sutaisau gyduoles konogerianaias telaingiatuial lt femesnCmts kaino
mis, kaip kitur. Užlaikau visokias žoles. Šaknis, dėles lt visokias nekais

tas, kurios tik yra vartojamos. Kreipkitės pas mnne ypetiškai nr per,laiš
kus, o visada apturėsite tikrus draugiškus patarimus savo tikroj lietuviš
koj kalboj.

Mano gyduolės yra garantuojamos Ir tikrai pagelbės Jums visokiuose 
nesmagumuose ir su mano rodą atves jus | sveikatą Ir nonnalilką padė

jimų, Mėgykit jūsų gyduoles pirkti pas mane. Užtikrinu, kad kartų mė
ginę ir vėl atnaujinsit ir kitiems apie mano gyduoles pasakosit.

Mano Aptiekė atdara dienų ir naklj. Visada kreipkitės pas;
FELIKSAS KUDIRKA,

TIKRAS LIETUVIŠKAS APTIEKORIUS IR SAVININKAS
64 Grand Street, Brooklyn, N. Y.


